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Ancient Coins
(600 BC to AD 700)

1  Swastika Coin, Gwalior State, Jayaji Rao, Copper, 6.1
g, Paisa, a bold Swastika with dots in each segment on
obv, Nagari initial of the ruler, Ji on rev. Not listed, Very
Fine, Scarce.

Estimate: T 1,200-1,500........c.ccooovieeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeenens

%D

2 Swastika Coin, Magha dynasty of Kaushambi (2"
century BC), Copper, 0.38 g, Die-struck, northern India,
abold Swastika in the centre filling the entire flan on obv,
an indistinct mark on rev. Green patinated, Very Fine+,
Rare.

Estimate: T 1,500-2,000 .........cccocoouiiiiiiiiiiieiieeeeeeeieeeee e

3 Swastika Coin, Magha dynasty of Kaushambi (2"
century BC), Copper, 2.17 g, a prominent Swastika
symbol placed in a beaded border on obv, a tree in railing
with parts of Brahmi legend below on rev. Very Fine+,
Rare.

Estimate: T3,500-4,000..........coccieviieieiieieieeeeeeeeeeeereenea

4  Punch-marked Coins, Surashtra Janapada (5"
century BC), Silver, 0.9 g, ¥4 Karshapana, Shrivatsa
type with a bold central Shrivatsa in the centre and
ancillary symbols around on obv, traces of earlier type on
rev. Green patina, Very Fine, Scarce.

Estimate: T900-1,000.........ccccvevieiieeieieeieeeeeeeee e

5 Punch-marked coins, Surashtra Janapada (5" century
BCQ), Silver (2), % Karshapana, Open Cross type, an
Open Cross in the centre with a Taurine inside and with
ancillary symbols including a triskeli and a Swastika
above. Both the coins are of Restruck type with the
reverse showing the earlier type. Very Fine, Scarce. 2
coins

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccoooiiioieeieeeeeeie e

6  Punch-marked coins, Surashtra Janapada (5" century
BC), Silver (2), % Karshapana, Elephant type, a
walking elephant to right with ancillary symbols
including a triskeli and a Swastika above. Both the coins
are of Restruck type with the reverse showing the earlier
type. Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: T 1,500-2,000.........cccoouieievieeieeeeeieeeeeeeeeeeee e

7  Punch-marked Coins, Mauryas, 2" century BC, Silver
(3), Karshapana, 5 symbols type, Series V and VL. Very
Fine. Scarce. 3 coins

Estimate: T 1,500-2,000 .........cccoeviiiiivieeieeiieeee e

8  Punch-marked Coins, Pre-Mauryas, Silver (2),
Karshapana, 5 symbols type, Series IV. Very Fine,
Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 1,000-1,500

9  Punch-marked coins, Post-Mauryas, 1" century BC,
Silver, Karshapana, 5+1 symbols type with the three
Humans representing the Ramayana Trinity of Ram-
Lakshman and Sita on obv. The sixth punch on rev.
Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,100-1,500.........c.ccoevviieiereieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

10 Erach (ancient Jhansi), 2" century BC, Ajitaghosh,
Lead 8.35 g, Brahmi legend gjitasa on obv., an animal
with double heads placed on two sides of its body on rev.
The double headed animal is distinctly similar to the
Mathura Lion Capital on the Mathura Reliqury found at
Mathura. Very Fine+ for the type, Very Rare.

For more details on the animal, refer Harry Falk, Ten
Thoughts on the Mathura Lion Capital Reliquary, in the
Felicitas, published by Reesha Books International,
2011.

Estimate: T 11,000-13,000 .........cccoeviiiviiiiieiieeeeeceeeeee e



11 Sakas of Ujjain, 2™ century BC, Copper, 1.98 g, a
Roman head to right on obv, a horse galloping to right
on rev, unisncribed. The coin type is normally referred to
as Mandasore Portrait as such coins were first
encountered at Mandasore in Madhya Pradesh.
Extremely Fine for the type, Rare.

Estimate: T4,000-5,000.........cccooieiivieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeenea

12 Kauras of Karwar, 1" century BC, Die of a Lead coin,
weighing more than 300 grams, depicting the usual
Brahmi legend around a central motif of obverse type. 52
x 42 x 26 mm in height. Unusually big and heavy. It is for
the first time that a die of such a small monarchs of
Mabharashtra is found. Very Fine+, Extremely Rare.

Estimate: T4,500-8,000 ..........c.ccoiiiiiiiieeeeeeeeeee e

13 Indo-Scythians, Azes, Copper, Tetradrachm, king
seated on a throne on obv with Greek legend around;
standing Greek God to left in the centre and Kharoshthi
legend around on rev. Extremely Fine for the type,
Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........cccoouieievieeiiieeeeeeeeieeeeeeeeeeennens

14 Pandyas, Sunder Pandya, 2" century BC, Copper, a
figure of Shiva sested and facing front with the ancient
Tamil legend in the right field, Sundara Pandian on obv,
an emblem of two fishes on rev. Very Fine for the type
and rare with legend.

Estimate: T 1,000-1,200 ........ccoeovviiiiiiiieeieieeeeee e

15 Malayman Chiefs of Tamil Nadu, Sangam Age, 1"
century BC, Copper, 3.04 g, a horse standing to right and
a Shrivatsa symbol on its back on obv, an ancient Map of
the capital of the Malayaman Chiefs with three
mountains on the top, and a river flowing from the
mountains at centre on rev. Extremely Fine for the type,
Rare.

Estimate: T 3,000-4,000 .........ccccoociiviiivieieieiieeeieee e

16 Malayman Chiefs of Tamil Nadu, Sangam Age, 1"
century BC, Copper, a horse standing to right on obv, a
decorated conch shell onrev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T800-1,000.......c..coomiiieee e
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17 Satavahanas, Kochhiputra Satakarni, Copper, 1.94 g,
a bull standing to right with Brahmi legend around on
obv, atree inrailing on rev. About Extremely Fine, Scarce
in this condition.

Estimate: T 1,500-2,500........cccooviiiiiiieeeieeeeeeeeeee e

18 Satavahanas, 2" century BC, Lead, 1.36 g, a spoke
wheel on obv, an Ujjayini symbol with a crescent on rev.
Very Fine, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500........ccooiioiieeeeeeeeeeeeeeeeee e

19 Satavahanas, 2" century BC, Copper, 1.09 g, a spoked
wheel on obv, an Ujjayini symbol with a crescent on rev.
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,500

20 Kushanas, Kanishka, 1" century AD, Copper, % unit,
king standing to left and offering Havi to a Fire Altar
(Agni Kunda or Havana) on obv, Hindu God Lord Shiva
standing in the centre and a label that reads in the right
field, OESHO, i.c. Shiva. Very Fine for the type, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500........ccoooiioeeieeeeeeeeeeeeeee e



21 Western Kshatrapas, Chashtana (1" century AD),
Silver, Karshapana, portrait type, three arched hill and
Brahmi and Kharoshthi legends on rev. 4bout Very Fine,
Rare.

Estimate: T2,000-3,000..........ccccieiieuieieeieeeeerereeeeeseeeeeneas

22 Traikutakas, Dhrahasena, Silver, Drachm, portrait
type, portrait of the ruler to right on obv, Brahmi legend
citing name and title of the ruler around a three arched
hill onrev. Very Fine, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccccocuiiiiiiieiieieeieeeeeeeie e

23 Gupta Empire, Ramagupta, Copper, 0.17 g, a seated
Garuda with wings spread on obv, Brahmi letters
Ramagu.. for Ramagupta on rev. Very Fine for the type,
Rare.

Estimate: T 1,500-2,000..........ccccieiieuieieeieieeeeeneeeeeeeeeeeenea

24 Gupta Empire, Kumaragupta I (414-455), Copper,
0.12 g, a seated Garuda with wings spread on obv,
Brahmi letter Ku for Kumaragupta on rev. Very Fine for
the type, Rare.

Estimate: T 5,000-6,000 ..........c.ccccuiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeie e

25 Sharva Bhattarakas (5" century BC), Lead, 6.15 g, a
seated bull to left and beaded border around on obv, a
Trident placed vertically on the left of a three-arched Hill
in the centre of the coin with a wavy line for river and sun
and moon symbols above, and everything placed inside a
beaded border onrev. Very Fine+, Unpublished, Rare.

Estimate: T2,500-4,000..........c.cccueeievimeiieeieieeeeieeeeeeeeeeeenens

26 Post-Kalachuris, probably Vakatakas, 7" century AD,
Copper, 2.07 g, a bull seated to right on obv with a
crescent over its back, probably representing the Divine
Vehicle Nandi of Lord Shiva, a Double Trishul, two sets
of a three prongs of a trident placed side by side with
minute symbols around on rev. Extremely Fine,
Unpublished, Rare.

Estimate: T2,500-4,000 .........cc.ccoiiiiiiimiieieeeeeeee e

27 Vardhanas, Shiladitya Harshavardhana (606-647),
Silver, Drachm, 2.39 a bust of the king facing left with
crescent above and a symbol in front of his eyes on obv;
A Garuda with wings spread in the center and ruler's
name and titles around in Brahmi. Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T4,000-5,000 .........cooooiiieeeeeeeeeeeeeeeeee e

Hindu Coins of Medieval India
(AD 700 to 1600)

28  Vishnukundin, 7" century AD, Copper, 6.66 g, a conch
shell enclosed in a radiating sun symbol on obv, a roaring
lion to right in a circle on rev. About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000.........ccccovieeieiieeieieeeeeeeeeeeeee e

29 Gangas, 11" century, Gold (2), 0.10 and 0.010 g, %
Fanam and 1/32 Fanam, the first has the usual Elephant
to right on obv, and a scroll on rev. The second coin is
interesting as it's the smallest one and has an indistinct
line symbol on obv and an incused reverse. Both are
Extremely Fine, Rare. 2 coins

Estimate: T 1,500-3,000.........cccooiiviiiiiiieieeeeeeeeee e

O&

30 Gangas, Gold, 0.40 g, Fanam, an elephant to right with a
Royal Chhatra (Umbrella) above its back on obv, a scroll
onrev. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 6,000-7,000

31 Southern India, Karnataka region, Gold, 0.39 g,
Fanam, Vira Raya type obv but elongated motif on obv,
crude tiger motif on rev. Unknown variety. Extremely
Fine, Rare.

Estimate: T4,000-5,000.........ccccooviiiiiiiiiieiieeeeeeee e



32 Gahadavalas of Kanauj (1114-1154), Govinda
Chandradeva, Gold, 4.29 g, Goddess Lakshmi seated
facing front; Nagari legend on rev, reading Srimad
Govindchandra Deva (Deyell# 145). About Extremely
Fine, Scarce.

Estimate:T4,500-6,000.........c.cc.covevveieeeeeeeeeeeeeeeeereeeenenns

33 Shilaharas of Maharashtra, Gold, 0.80 g, Double
Fanam, an ornate Trishul (trident) on obv, a solid
globule onrev. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........cccoouieieiieeiieeeeeeeeeeeeeeereeeneeneas

34 Shilaharas of Maharashtra, Gold, 0.10 g, Y4 Fanam, an
elephant walking to right on obv, a Kannada Shri-type
symbol onrev. Extremely Fine, Rare.

Estimate: T2,000-3,000..........c.cccueeievieeieeeeeeeeeeeeeeeeereeeneenens

35 Chalukyas of Kalyan, Someshwara IV Chalukya
(1181-1184), Gold, 3.40 g, Pagoda, Garuda with a
prominent beak flying to right on obv. The form of
Garuda on this coin is different from those of the
Vijayanagara coins of Bukka Raya and Hari Hara as here
Garuda / Hanuman is not holding a sword at his waist.
The reverse reads in Kannada, Dasapa Murari Shri
Raja (the King who scattered Murari). The legend refers
to the King (Shri Raja) who destroyed the Kalachuris and
restored the Chalukyas, namely Someshwara Chalukya
himself, the issuer of this coin (Mitch# 282). Extremely
Fine+, Very Rare.

Estimate: T 18,000-25,000 .........cccoeimieoeeeieeeieeeeeeee e

36 Vijayanagara Empire, Shri Ranga Raya (1572-1586),
Copper, Kasu, Gandabheranda on obv, Kannada Sri
Ranga raya on rev (Ganesha# 14.3). About Extremely
Fineforthe type, Scarce.

Estimate: T800-1,000.........ccocoiviirieieeeieieereeeeeeeeeeeeeeaeeeens

37 Vijayanagara Empire, Pratapa Deva Raya (1406-
1422), Copper, Kasu, a bull standing to right and
wearing a bell in its neck on obv, a dagger and shield with
Kannada inscription on rev. Probably unlisted.
Extremely Fine and Rare.

Estimate: T2,000-2,500 ........ccouiioiioeeeeeeee e

38 Vijayanagara Empire, Hari Hara 1 (1336-1354),
Copper, 7.53 g, Lord Vishnu seated facing front, and
cross legged; two line Nagari legend Hari / Hara on rev
(Giri#20). Very Fine+ for the type, Rare.

Estimate: T2,000-3,000.........cccccoviviiiieieieieeeeeieeee e

39 Vijayanagara Empire, Hari Hara I, Copper, Lord
Hanuman moving to right with uplift tail surrounded by
circular border of dots on obv, traces of Nagari legend on
rev (Giri# 19). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,200-1,500.........ccovvieeieieeieeeeeeeeeeeee e

40 Vijayanagara Empire, Achyutaraya, Gold, 1.66 g, %
Pagoda, Gandabheranda type with the mythical bird
called Gandabheranda carrying two elephants in its two
beaks and one each elephant in its legs on obv, Nagari
legend onrev. Very Fine, Scarce.

Estimate: T 6,000-6,500.........cccccovveviiivieeiieereeeeeeee e

41 Vijayanagara Empire, Krishna Deva Raya (1509-
1530), Copper, a winged Garuda seated left with hands
folded near chest on obv, a lion walking to right with a
curled tail on rev. Not listed by Girijapathy. Very Fine+,
Scarce.

Estimate: T2,000-3,000........cccccooiiiiiieeeieeeeeeeee e

42 Vijayanagara Empire, Copper (2), a jumping lion to
left with upraised tail on obv, crude legend on rev. 4bout
Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: T2,000-2,500........cccocooiiiiiiieeeieeeeeeeeeeee e



43 Vijayanagara Empire, Copper (2), a jumping lion to
left with upraised tail on obv, crude legend on rev. About
Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: T2,000-2,500 .........ccoieiiioieiieeeieeeeeeeeeeee e

44 Vijayanagara Empire, Copper (3), three varieties of
Vijayanagara: a jumping lion to left with upraised tail on
obv, crude legend on rev; Gandabheranda on obv and
legend around a dagger n rev; and a goddess standing to
right on obv and crude Nagari legend on rev. About
Extremely Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: T 2,500-3,000.........cc.ccccuiiiiiiiiiiiiiieeeeeeee e

45 Vijayanagara Empire, Venkata III (1630-1641),
Copper, 3.20 g, Lord Hanuman moving to right with
uplift tail surrounded by circular border of dots on obv,
clear Nagari legend Shri Venka / ta Rao on rev (cf Giri#
19). About Extremely Fine, Rare.

Estimate: T2,000-3,000..........c.cccueeieiimeieieieeieeeeeeeeeeeeeaeeneas

46 Vijayanagara Empire, Venkata III (1630-1641),
Copper, 3.18 g, Lord Hanuman moving to right with
uplift tail surrounded by circular border of dots on obv,
clear Nagari legend Shri Venka / ta Rao on rev (cf Giri#
19). Extremely Fine+, Rare.

Estimate: T2,000-3,000.........cc.ccociiiiiiiiiieieiiieeieeeeeeee e

47 Vijayanagara Empire, Hari Hara II, Gold, 1.78 g, %
Pagoda, Lakshmi-Narayana type with Goddess Lakshmi
seated on the left thigh of Lord Vishnu on obv, and
Nagari legend Shri Pra / tapa Hari / hara on rev.
Extremely Fine, Scarce in this condition.

Estimate: T 6,500-7,500 ..........ccocovoieiereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenenes

48 Sethupatis, Sadaka Deva II (1635-1641), Copper,
Kasu, Lord Kartikeya seated on his vehicle Peacock on
obv, Tamil legend, sethupathi on rev. Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T 800-1,000.........c..cccuveeviiiiiiiieeieeeieeeeeeeeeeee e

49 Banas of Madurai, Copper, Kasu, a Garuda flying to
left with both the hands hold upright and holding a snake
in his right hand, Vishnu symbols Shankha and a Chakra
on either side of his head, representing Lord Vishnu on
obv, Tamil legend Samara Kola Kalan on rev. Broad
flan, Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........ccooviiviiiiiieerieereeeeee e

@®
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50 Nayakas of Madurai, Copper, 18" century, 2 Kasu, Lord
Rama, Sita and Lakshman standing on obv, a king
standing as if in front of the trinity with folded hands on
rev. About Extremely Fine, Rare in this grade.

Estimate: T 1,000-1,200........ccccoviiiiiiieeeieeeeeeeeeee e

Sultanates Coins of Islamic India
(AD 712 to 1700)

Amirs of Sind
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51 Silver (8), Dirham, numerous varieties and rulers, Kufic
legends on both the sides. 8 coins

Estimate: T500-800 ........ocoeiioeeeeeeee e

Bijapur Sultanate

52 Ali Adil Shah, Silver, 4.75 g, Larin, Dabhol mint, Hair
Pin type called Larin. Very Fine, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500........ccccoviiiiiiieeieeeeeeeeeeee e

53 Ali Adil Shah, Hudki Pagoda, Gold, 3.30 g, usual
symbol on obv with Persian initial Ain, and a boat shaped
symbol normally called Hudki on rev (Rajgor# 630,
G&G# BJ45). A4 small cut mark otherwise About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 11,500-13,000 .........c.coeeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeveeveene



Ghazni Sultanate

54 Mahmud of Gazanavi (AD 998-1030), Silver, 2.59 g,
Sanskrit Dirham, Mahmudpur (Lahore) Mint, AH
418, Kalima and titles on obv, Sanskrit legend in early
Nagari script translates Arabic Kalima as Avyaktamekam
Muhammada Avtaranripati Mahamudasya, it means,
"Allah as One and Invisible and Prophet Muhammad is
Incarnation of Allah", with complete marginal legend on
rev (Rajgor# 1901; Deyell 66).Very Fine, Rare.

A similar lot in the Rajgor's Auction 9, lot 24 was sold for
Rs. 16,000.

Estimate: T 6,000-7,000..........c.ccoeeiivieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeenea

Gulbarga Sultanate

55 Tajud Din Firuz Shah, Silver, Tanka, Ahsanabad mint,
mint name in the right margin on rev, AH 821. Very
Fine+.

Estimate: T 1,500-2,000..........ccccieiivuieiieieieeeeeeeeeeeeeeeeenea

56 Tahmatan Shah, Copper, Falus, Tahmatan bin
Muhammad on obv, usual Arabic legend on rev. Coins of
Tahmatan Shah are extremely rare in silver whereas his
copper coins are also difficult to come across. About Very
Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-3,000.........ccccoiiiiiiieeieeeeeeeee e

Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)

57 Akbar, Copper (8), assorted coins of Dam and 42 Dam,
Dogaon, Delhi, Narnol, Saharanpur and Urdu Zafar
Qarin mints. Very Fine+, Scarce. 8 coins

Estimate: T3,000-3,500 ........cccoiioiiiieeeeee e

58 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmednagar mint, Kalima
type with the mint name on obv, Nur ud din type legend
onrev. Very Fine, Scarce.

Estimate: T 2,000-2,500.........ccooeiiiiiiiieeieeeiieeeeeeeeeee e

59 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarnagar mint (mint off
flan), Square area type, RY 24, with a Persian letter Ain
(A) as an initial of a Governor on the obv below Rasool.
Very Fine, Rare.

Estimate: T2,000-3,000 .........ccocooiiiieeeeeeeeeeeeeeee e

60 Shah Jahan, Silver, Rupee, Daulatabad mint, Square
area type, complete mint name on the right margin on
rev, AH 1066, RY 29 (KM# 235). Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T2,000-2,500........cccoooiiiiiiieeieeeeeeeee e

61 Shah Jahan, Silver, Rupee, Patna mint, four lines type,
AH 1040, Ilahi 3, Bahman Month (KM# 224). Very Fine,
Broadflan, Scarcein this grade.

Estimate: T2,200-2,500 .........ccccoviiiiiiieeeieeeeeeeeee e

62 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, lozenge type on
both the sides, AH 1057, RY 21 (KM# 230). Extremely
Fine, Scarce in this grade.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

“? i _._-- [T =

63 Aurangzeb, Silver (2), Rupee, Akbarabad, Mustaqir ul
Khilafat mint, mint name at top and epithet in the second
line on rev, two beautiful mint marks in the first line on
obv, a circle and another circle of dots around on the first,
and a beautiful Heart mark on the second. Very Fine+,
Scarce. 2 coins

Estimate: T2,500-3,000 .........ccccooiiiiiieeeieeeeeeeeeee e

64  Aurangzeb, Copper (2), Set of Dam and % Dam, Surat
mint. About Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: T700-1,000.........cooovieieeieieeeeeeee e



65 Shah Alam I, Silver, Rupee, Burhanpur Dar us Sarur
mint, mint name at bottom and epithet in the central line
onrev, AH 1160, RY 2. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T 1,100-1,500.........cccooeiiiioiieieeieeeeeeeeeeee e

66 Shah Alam I, Silver, Rupee, Jahangirnagar mint, mint
name at bottom onrev, RY 4. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500..........coceieieereieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeenea

67 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Murshidabad mint, mint
name at bottom on rev, RY 3 (KM# 377.49). Very Fine+,
Scarce.

Estimate: T 2,000-2,500.........ccooeiiiiiiiieieeiieeieeeeeeeee e

68 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Gwalior Mint,
complete mint name at bottom on rev, AH 1147, RY 17.
Nazarana-like broad flan. Extremely Fine with luster,
Scarce in this grade.

Estimate: T 1,800-2,500 ........cccoioiiiieeieeeeeeee e

69 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Gwalior Mint,
complete mint name at bottom on rev, AH 1142, RY 11.
Nazarana-like broad flan. Extremely Fine with luster,
Scarce in this grade.

Estimate: 32,200-2,500........cccceceiieiemieieeiiieeieeeeaeees

70 Krause Catalogue, 1601-1700, 17" Century, Standard
Catalog of World Coins, 2" edition. MRP US$ 65.00.
Used condition.

Estimate: T3,000-3,500.........cceioiiiieeeeee e

Coins of Independent Kingdoms
(AD 1500 to 1835)

Marathas

71 Shivarai Paisa, Copper, 9.89 g, Chhatra / pati on obv,
Shri/ Raja / Siva on rev. The error in the word Shiva is
Siva, dotted border around. Very Fine, Scarce.

Estimate: T700-1,000.........c.ccooiioiiiiieeeeee e

72 Akbarabad mint, Copper, % Paisa, a Pistol as a mint
mark on rev, issued in the name of Shah Alam II. Fine+,
Scarce.

Estimate: ¥2,000-2,500

73 Azamnagar Gokak mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Shah, Ba Lutf Allah Shah-i-Zaman type,
RY 8. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........ccoeiivieieeiieeeeeeeeeeeeee e

e -

74 Bagalkot mint, Silver, Rupee, in the name of Mughal
ruler, Shahjahanabad Dar ul Khilafat Bagalkot mint on
rev, AH 117, Nagari initial Kra for a king's name on obv.
Very Fine, Scarce with initial and date.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

75 Gokulgarh mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, mint name at top on rev, AH 1224, RY 32.
Extremely Fine+, Rare.

Estimate: T3,500-4,000 .........ccocooiioiiieeeieeeeeeeeeee e

76 Dicholi mint, Silver, Rupee, in the name of Aurangzeb,
crude style, a Shiva Linga as a mint mark. Flat areas,
Fine+, Scarce.

Estimate: T 2,000-2,200.........vvveroreeeeeeeeeeeesseseeeseeseeeeeseeeeeee



77 Narsinpur mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Shah, Ba Lutf Allah Shah-i-Zaman type,
Sarkar Torgal in the second line and Narsinpur in the last
line on rev. About Extremely Fine, Rare with full mint
name.

Estimate: T 2,500-3,000.........ccccecuiiiiiiiieiiiiiieeeieeeie e

78 Poona Mint, Copper (2), Paisa, in the name of Shah
AlamII, Do Dandi type. Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 800-1,000

79 Saharanpur mint, Lakhwad Dada, Silver, Rupee, in
the name of Shah Alam II, mint name at top on rev, AH
1219, RY 46, with Persian letter Lam (L) for Lakhwad
Dada, the Maratha General who was stationed at
Saharanpur and issued Mughal-style coins with his
initial to segregate the Maratha issues from other coins.
Very Fine+, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000.........cccccoiiiiiiiieeieeeeeeeee e

©®

80 Marathas of Tanjore, Gold, 0.4 g, Fanam, Vira Raya
Fanam type on obv, Nagari initial Tra of (Chhatra pati)
onrev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........ccoooiiiiiiieeeieeeeeeee e

81 Marathas of Tanjore, Copper, 3.01 g, Mudra, Nagari
legend Mudra on obv; Nagari legend Maa ha/raj onrev.
Extremely Fine, Rare in this grade.

Estimate: ¥ 1,500-2,500

82 Marathas of Tanjre, Venkoji, Silver, Fanam, Nagari
Ve on obv within crude Kali figure and crude tiger motif
onrev. Extremely Fine, Rare in silver.

Estimate: T 1,000-2,000 .........ccocooiiiiieoeeeee i

Mysore
@ ®

83 Haider Ali, Gold, 0.37 g, Fanam, Vira Raya type with
crude figure of Goddess Kali on obv, and a pile of dots
and Persian letter He for haider on rev. Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: T 1,800-2,000 .........coeooieoeeeeeeeeeeeeeeeeeee e

Sikhs

84 Lahore mint, Silver, Rupee, in the name of Aurangzeb,
Lahore dar us Sultanate mint name at top on rev, a Sikh
Khanda-like symbol at the bottom on seen of Manus on
rev,AH 1110, RY 42 (KM# 300.53).

This is a controversial coin since the mint mark on the
reverse resembles with the Sikh Khanda Saheb. While
a few of the Sikh scholars hold the view that this is the
earliest appearance of the symbol and was issued by the
Sikhs in Lahore, some other scholars oppose the view
and hold that the Sikh symbol of reverence was never
introduced at that early age in Sikhism. About Extremely
Fine, Rare.

Estimate: T2,500-3,000.........ccccooeiviiiiiiiieieeeeeeeee e

85 Ranjit Singh, Silver, Rupee, Amritsar mint, Leaf
symbol, VS 1885, frozen year 97 on rev. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,500-2,700 ...

86 Copper, ¥aAnna, Leaf symbol and Gurumukhi legend on
obv, Persian legend Pa Anna (Pav Anna for /2 Anna) on
rev near aleaf mark. Very Fine, Rare.

=

Estimate: T 1,000-1,500.........cccoviiviiiiieieereeeeeeee e

87 Krause Catalogue, 1701-1800, 18" Century, Standard
Catalog of World Coins, 2" edition. MRP US$ 65.00.
Used condition.

Estimate: T3,000-3,500........cccocoviiiiiiieeeieeeeeeeeeeee e



Princely States of India
(AD 1785 to 1948)
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88 Krause Catalogue, 1801-1900, 19" Century, Standard
Catalog of World Coins, 2" edition. MRP US$ 45.00.
Used condition.

Estimate: T2,500-3,000........c..ccccuieiieeieieeieeeeeeeneeeeeeeeeeeeneas

Arkat State

89 Arkat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam I,
AH 1203, RY 29, complete mint name at bottom, mint
mark in the second line (KM# 5). Broad flan, Extremely

Fine, Rare in this size and with date.
Estimate: T 6,000-8,000..........c.cccueeieveieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeennea

Awadh State

90 Muhammadabad Banaras mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, RY 25, flag to left. Broad flan,
Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........ccccouieievimeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneeneas

91 Kora mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir II,
mint name at bottom onrev, AH 1172, RY 6, a Trishul asa
mint mark in the first line on obv. Extremely Fine, Scarce

with the Trident.
Estimate: T 1,500-2,000 .........cccccociiiiiiiiiieieiiieeieeeee e

92 Silver (2), Rupee, Shuja ud Daula, Muhammadabad
Banaras mint, in the name of Shah Alam II, RY 15,
Umbrella as mint mark, Extremely Fine, Scarce;
Allahabad mint, in the name of Shah Alam IT, AH 1191,
RY 18, mint name at bottom on rev. Very Fine, Scarce. 2

coins

Estimate: T2,000-2,500.........cccooueeierieeieeeiieeeeeeeeeeeeeeeenens

11

93 Copper (2), Ghazi ud din Haider Shah, Copper, Paisa;
and Fish Paisa, Muhammadabad Banaras mint. Very
Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: T2,000-2,200.........cccoooiiiiiiieeieeeeeeeee e

94 Copper (2), Muhammad Ali Shah, AH 1254, RY 2,
Lucknow mint; Nasir ud Din Haider Shah, AH 1249,
RY 6. About Very Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: T2,000-2,200 ........ccoeeoeeeeeeeeeee e

95 Wajid Ali Shah, Copper, 2 Paisa, AH 1270, RY 6,
Lucknow mint, Arms type. About Very Fine, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000.........cc.cocuieieieeeiiieeeeeieeieeeee e

96 Wajid Ali Shah, Copper (3), Paisa, 3 Mint Varieties: IV,
Vand V1. Very Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: T 3,000-3,500.........cccooviiiiiiiieeieeeeeeee e

Bahawalpur State

97 SirSadiq Muhammad Khan V (1907-1947), Silver (2),
11.01 g, Rupee, Tughra on obv, Persian legend citing
mint and value on rev, AH 1343 (AD 1924-25),
Bahawalpur mint; 6.34 g, Pattern Rupee of lower
weight standard, AH 1343 (AD 1924-25), Bahawalpur

mint (KM# 14). Both Extremely Fine+, Rare. 2 coins
Estimate: T 15,000-18,000.........ccccoeiviiviiiiieiiieieieee e

Baria (Devgadh Baria) State

98 Copper, 6.49 g, ¥ Paisa, Nagari legends type with Baria
written on obv and name of a king on the other side.
Fine+, Rare.

Estimate: T 5,000-6,000.........cccccoveviiivieeiieiiieeeeeee e

Baroda State

99 Jambusar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, mint name at bottom on rev, but off flan, a spear
as the mint mark of Jambusar on rev. About Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: 32,000-3,000........ccceeeuererememeererereenerererererenenenenes



Barwani State

100 Official letterhead of the State with golden embossed
printing of Arms of the State in the top-left field and THE
PALACE, / BARWANI, C. L. in the right field. Unused
and blank letterhead printed on water-marked paper.
Scarce.

Estimate: T 500-1,000.........cccccievuieiieeieieeieeeeeeeeee e e

Bikaner State

101 Ganga Singh, Silver, Rupee, Bikaner mint, VS 1916,
AD 1859 (65), Sardar Singh, Copper, Paisa (KM# 41).
First Extremely Fine, second Very Fine. 2 coins

Estimate: T 1,700-2,000........c..cccccieiierieiierieeeeeeeeeeeeeeeeeneeenea

102 Silver, Rupee, Bikaner mint, in the name of Alamgir II,
early issue, mint name at top on rev, RY 9. Very Fine,
Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000..........ccoouieiieuieieeieeeeeeeeeeeeeeneeeeenea

Bundi State

103 Ram Singh, Silver (3), % Rupee (2), VS 1981 with the
name of George V; and 1966, with the name of Edward
VII; ¥4 Rupee, 1973, with the name of George V. Very
Fine+, Scarce. 3 coins

Estimate: T3,000-3,500.........cccoeieiieiieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeenneas

104 Ram Singh, Silver, Rupee, with the name of Edward VII,
VS 1966. Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccccocuiiiiiiiiieiieeieeeeeeee e
Chhota Udaipur i

105 Jit Singh, Copper, Double Paisa, in his own name with
the name of State in Gujarati on obv and Mughal-style
Persian legend at top. Very Fine+ with green patina,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

106 Moti Singh, Copper, Double Paisa, VS 1948, in his own
name. About Extremely Rare. Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000..........c.cccuieiivereieeeiiieeeeeeeeeeeeeeeeenneas

12

Cochin State

107 Silver, 2 Puttuns, crude Kali figure on obv, and tiger
motifonrev (KM#2),ND. Very Fine, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........cccooiiiiiiiiieieeeeeeeeee e

108 Silver, 2 Puttuns, crude Kali figure on obv, and tiger
motifonrev (KM#2),ND. Very Fine, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........cocooiiieeeeeee e

Cooch Behar

109 Lakshman Singh, Silver, 2 Rupee, with date type. Very
Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........ccccoviiviiiiiieieiieeeeeeceeeeeee e
Dhar State

110 Map of Dhar City (State), showing the Roads and areas
of the city, 1930s, 13 x 17 inches, hand painted in Hindi
on butter paper, on the scale of 16 inches to 1 mile,
Signed by Head Draftsman and an another officer. Very
Rare.

Estimate: T2,000-5,000.........cc.covieerieieeeieeeeeeeeeeeeeeceeereenens

Gwalior State

111 Collection of Gwalior State Post Cards (31), from
1900s to 1940s covering the British Post cards of Edward
VII, George V and George VI. All are over-printed on the
British Post cards with the Royal Arms and name of the
State on the Stamp portion of the post cards. All are

issued with inscriptions, cancellations and stamps.

Numerous types and varieties. Collected over a period of
over 45 years in Madhya Pradesh. Rare as a collection.

31items

Estimate: T3,500-5,000.........ccccooiiiiiioeieieeeeeeeee e



112 Madho Rao 11, Silver, 1/8 Rupee, AH 1313. Extremely
Fine+, Rare.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccooeouiioieiieeeieeee e

113 Daulat Rao, Lashkar mint, Silver, Rupee, in the name
of Muhammad Akbar II RY 17, a lily as a mark in the
jeem of julus onrev (KM# 125). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccooeoiiioieeieeeieeeeeeeeeeee e

114 Copper (2), Paisa, Gwalior mint, in the name of
Muhammad Akbar II, Sword mint mark; Sailana State,
Dule Singh, Copper, Paisa, flag on obv, trident and name
of State on rev, VS 1944 (KM# 14). Very Fine, Scarce. 2
coins

Estimate: T 1,000-1,500.........c.ccocoveeeieeereeeeeeeeeereeeeeeeeeenns

115 Bhilsa Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II,
RY 18. Very Fine.

Estimate: T 1,000-1,500.........cccoouieierieeieeieieeeeeeeeeeeeeneeneas
Collection of Hyderabad State
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116 Silver Dry Fruits Bowl, 31.44 g, having a silver coin of
8 Annas (2 Rupee) of Char Minar type in the central base
with Full 4in type, dated AH 1337, RY 9 (Mir Usman Ali
Khan). Nice and attractive Coin Accessory for
collectors, Scarce.

Estimate: T2,000-3,000..........c.cccueeieieeiiieieeeeeeieeeeeereeeneenns

117 Forgers' Tools: A set of 3 Forged coins of Hyderabad

Rupee coins of Hyderabad Farkhanda Bunyad mint,
with the initial M (Mir Mabub Ali Khan II) and issued in
the name of Asif Jah. 1) this coin is a silver-plated Rupee
coin; 2) second is a low-weight cast Rupee coin and the
3) third is a Terracotta Mould to make such Forged Rupee
Coins.
Similar moulds were discovered by the late Mohammed
Ahmed Ali of Vailal village near an Idgah in 1974, the
village is located at 40 km from Hyderabad near
Naraspur in the Medak District in Andhra Pradesh. An
interesting collection of various coins and tools of a
contemporary forger of the then current coins. 3 items

Estimate: T2,500-4,000 .........ccccocviviiiivieeieiiieeeee e

13

118 1 Paisa (Dhabu) Anvil Die, Mir Mahbub Ali Khan II,
Bronze, 161.220 g, 34 x 32 x 17 mm thick, Obverse Die
in the name of Asif Jah and initial Meem for M and dated
1299 (AD 1882), similar to KM# 12. The Die is an Anvil
Die to be fixed at the bottom and on top of which a coin
Planchet was placed and upon it was placed a Punch Die
(reverse of the coin in this case). About Extremely Fine,
Very Rare.

Estimate: ¥ 4,500-6,000

119 Mir Mahbub Ali Khan II, Silver (2), % Rupee, AH
1300, 1/8 Rupee, AH 13xx, Hyderabad Farkhanda
Bunyad mint (KM# 15, 14). First Very Fine+, second
Almost Extremely Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 2,500-3,000

120 Mir Mahbub Ali Khan I1, Silver (2), %2 Rupee, AH 13xx,
1/8 Rupee, AH 13xx, Hyderabad Farkhanda Bunyad
mint (KM# 15, 14). Both Almost Extremely Fine+,
Scarce. 2 coins

Estimate: ¥2,500-3,000

121 Mir Mahbub Ali Khan I1, Silver (2), ¥ Rupee, AH 1299,
the reverse is of die-shift type, 1/8 Rupee, AH 13xx,
Hyderabad Farkhanda Bunyad mint (KM# 15, 14). Both
Almost Extremely Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate:32,500-3,000

122 Mir Mahbub Ali Khan II, Silver, 2 Annas, Char Minar
type, Full Meem type, AH 1323, RY 39. Very Fine, Rare
Date.

Estimate: ¥ 1,200-2,000



123 Mir Mahbub Ali Khan I, Coppet, ¥2 Anna, Tughra tipe,
AH 1324, but without RY on rev, Hyderabad mint. The
AH date 1324 is also interesting as the unit figure in the
date, 4 of 1324 is much smaller than the other three
figures. This indicates that the coin was minted in a hurry
as the New Year might have approached but there was no
time left to make new dies of the new year. Consequently,
the Master Punch with the incomplete date 132 was used
to make negative dies and thereon the Unit figure of 4
was engraved by hand making it smaller and irregular in
size. Not listed in KM (cf36). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 3,500-5,000

124 Mir Mahbub Ali Khan II, Silver, Rupee, Char Minar
type, half Meem type, AH 1324, RY 40. Inverted die axis
atVIO'clock onrev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,500

125 Mir Mahbub Ali Khan II, Copper, 2 Pai Error, Tughra
type, AH 1325, 40% Die-shift Error on both the sides.
Green patinated, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

126 Mir Usman Ali Khan, Silver (4), Complete Set of 4
Denominations: Rupee, AH 1363, RY 34; 8 Annas, AH
1363 RY 34; 4 Annas, AH 1362, RY 32; and 2 Annas, AH
1362, RY 33, Char Minar type, Full Ain, Hyderabad mint
(KM# 63, 62, 61, 60). Fine+ to About Extremely Fine,
Scarceas aseto4

Estimate: ¥ 3,500-5,000

14
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127 Mir Usman Ali Khan, Brotize, 1 Anna Exvor, AH 1362
(KM# 59). Double-struck and the second striking with
Die-Shift Error. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 3,000-5,000

128 Nasir ud Daula, Set of Pestonshahi Coins, Silver,
Rupee, with Persian Noon (N) as initial and AH 1256, in
the name of Muhammad Akbar I (KM# 66.3); Copper,
Paisa, initial Noon type, in the name of Muhammad
Akbar IT (KM# 61.3). Pestonji was a Parsi Mint Master
of the Hyderabad mint under the Hyderabad State. Coins
issued by him are popularly called as Pestonshahi Coins,
he being the only Parsi to issue coins officially. First Very
Fine+, second Fine. Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 2,500-4,000

129 Collection of Silver, Copper and Bronze Machine-
struck coins of Hyderabad State (141), Mir Mahbub Ali
Khan II, %2 Rupee (2), ¥4 Rupee (3), 1/8 Rupee (1), %2
Anna (5),2 Pai (11), and 1 Pai (2); Mir Usman Ali Khan,
1 Rupee (22), ¥ Rupee (5), ¥4 Rupee (15), 1/8 Rupee
(14), 1 Anna (19), %2 Anna (3), 2 Pai (35), and 1 Pai (4).
All are various types, metals, denominations, varieties
and years. Rare as a collection of 141 different coins.

Estimate: ¥ 18,000-25,000
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130 Post Card of the famous Ship Egypt, that sunk with

bank notes of Hyderabad State worth 1,65,000 in the
denominations of Rs. 5, 10 and 100. The Post card is
dated 27-9-1911 from Aden and is written by a Parsi
gentlemen Kavasji to Mrs. Jahangir R. Guzdar of Station
Road, Chaddarghat, Hyderabad. He writes about the
ship, the troubles at the sea, etc in Parsi Gujarati. The
Post card has a hand coloured photo of the S.S. “Egypt”,
with details like 7,941 tons, 11,000 h.p. Post 1910s,
Divided Back type, Extremely Fine, Rare.

The Ship has an interesting story of Bank notes of
Hyderabad. The P. & O. Liner S. S. Egypt was coming to
India carrying a consignment of notes printed by
Waterlow & Sons for the Government of India and
Hyderabad. On the way because of dense fog, the ship
collided with another ship SEINE off the island of
Ushant. These notes of India and Hyderabad were lying
atthe sea bed. Later on efforts were carried out to salvage
the notes, a fierce battle between the Hyderabad State
and the salvagers, and finally the appearance of these
notes in auctions for collectors are episodes of this ship.

Estimate: T 3,000-5,000..........c.cccuieievimeieieieiieeeeeeeeeeeeereenens

131 Collection of 23 Post Cards of Hyderabad State, post

1910s, Divided Back type, various scenes of Hyderabad
and Secunderabad Cities in black and white as well as
hand coloured styles, depicting the then scenes of
monuments and street scenes.

All are About Extremely Fine with sharp corners and
Very Rare as a collection of 23 post cards

Estimate: T 12,000-15,000.........cccoooviiiiieeieieieeieeeeeeee e
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132 Collection of Hyderabad State Post Cards and
Envelops (49), from 1890s to 1940s. All are issued with
inscriptions, cancellations and stamps. Numerous types
and varieties. Collected over a period of over 40 years in
Deccan. Rare as a collection. 49 items

Estimate: T 5,000-8,000 .........cccooviiiiiiiiiieiieeeee e

133 Original Pack of 100 Envelops of Hyderabad State,
with a printed stamp of 1 Anna and 4 Pai. The pack
contains 100 pieces of envelops of which all are unused
and in very good state of preservation. Rare as a pack.

Estimate: T5,000-6,000 .........ccocooiioiiieeeee e

134 Hyderabad State War Relief Seal Stamp, of 2 Anna,
depicting Char Minar as seen from a Door Arch with the
legend HYDERABAD / WAR RELIEF SEAL at the
bottom. With intact perforation, About Extremely Fine,
Rare.

Estimate: T3,500-4,000 ..........cocooui oottt

135 Royal white Marble Seal in the name of Afzal ud
Daula, the Fifth Asif Jah (1858-1869). Inscribed in
negative in Persian giving reference to the original
founder and name and title of the ruler and describing
Hyderabad as Hyderabad Dakkhan. Appears to be made
in 19" century. With Handle for stamping on official
documents. Unusually Rare.

Estimate: T 10,000-15,000.........cccooiiioieeieeeeeeeeee e



136 Royal Black Stone Seal in the name of Mir Nizam Ali
Khan, the Second Asif Jah (AH 792-803; AD 1390-
1401). Inscribed in negative in Persian giving reference
to the original founder and name and title of the ruler and
describing Hyderabad as Hyderabad Dakkhan. Appears
to be made in 19" century. With Handle for stamping on
official documents. Unusually Rare.

Estimate: T 10,000-15,000 .........cccoiioiieieeeeeeeeeeeeeeee e
Indore State

137 Mahidpur Mint, Copper, Paisa, a Lion and a Palm Leaf
as mint marks on obv, retrograde legend on rev and mint
name at bottom. About Extremely Fine for the type, Rare.

Estimate: T 1,500-2,000.........cccocieievieiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeenea

138 Silver (5), Rupee, different Rupee coins of 4 rulers:
Ahilya Bai Holkar, Tukoji Rao II, Martanda Rao and
Hari Rao. Very Fine to Extremely Fine, Scarce. 5 coins

Estimate: T 5,000-6,000 ..........cccoviiiiiiieeieeeeeeee e

139 Shivaji Rao Holkar, Copper (2), ¥4 Anna, Bull to left
type, VS 1948 (KM# 33.3). About Extremely Fine, Rare
in this grade. 2 coins

Estimate: T 1,000-1,500..........ccooovoieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenenes

'Y

140 Silver, 1/8 Rupee, Sun Face type, in the name of Shah
Alam I, AH 1278. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,300................ =

141 Copper (2), Paisa, AH 1230, dagger on obv, flag on rev,
in the name of Shah Alam II; % Paisa, in the name of Shah
Alam II, AH 1203, Shiva Linga on rev. Very Fine+,
Scarce. 2 coins

Estimate: T 1,500-2,000.........cc.ccoueeierieeiieeeeieeeeeeeeeeeeeeneenens
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Jaipur State St

142 Man Sigh I1, Silver, Nazarana Rupee, with the name of
George V, Sawai Jaipur mint, AD 1929, RY 3. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000.........cc.cccuivieiieeieieeeeeeeeeeeeeeeceeeneenens

143 Ishwari Singh (1743-1760), Copper (2), Paisa,
Bhilwara mint with the pseudo mint name Sawai Jaipur,
in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 4; % Paisa,
9.05 g, in the name of Ahmad Shah Bahadur (KM 4).
Very Fine+, Rare. 2 coins

Estimate: T5,000-5,500 ...

144 Copper, Paisa, Sawai Jaipur mint, in the name of Shah
Alam II, RY 31, lotus mint mark on rev. Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

Jainjira State

145 Official Letterhead of the Janjira State with the
monogram of the State in the top of the page depicting
two Sidis supporting a central shield and the name in
English at the bottom, JANJIRA STATE. Water-marked
paper with the name Conqueror / London. Unused and
blank. Scarce.

Estimate: ¥ 500-1,000

146 Set of 6 different Copper coins, Sidi Ibrahim Khan II,
Paisa; Sidi Muhammad Jhan, Paisa; and Sidi Ibrahi Khan
111 (4), Paisa. All different varieties. Very Fine, Scarce as
asetof6

Estimate: ¥ 3,000-4,000



Jodhpur State

147 Jaswant Singh II, Silver, Rupee, Madevji Rupee, with
the name of Victoria Queen, Sojat mint, VS 1932, Nagari
legend reading, Shri Madevji on obv (KM# 258.2;
Lingen#S.09.06.01). Very Fine+, Extremely Rare.

Estimate: % 11,000-12,000

148 Silver, Rupee, Sojat mint, with the mint name Jadhpur,
Dar ul Mansur at top on rev, in the name of Shah Alam II,
RY 23. Extremely Fine, deep striking, Scarce.

Estimate: T 1,200-2,000

149 Silver (2), Rupee, Pali mint, AH 128, error date for
1218, RY 45; Takhat Singh, Marwar Pali mint, VS 1926,
Nagari Sa initial. First Very Fine, second Extremely
Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: T 3,000-4,000........c..coccieiieieieeieieeeeeeeeeeeeeeeenea

150 Sardar Singh, Copper, %2 Anna, with the name of
Edward VII, Jodhpur mint, AD 1906, Nagari initial M
(KM#92.1). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.........ccoeouieieeiieieeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeenea
Junagadh State

151 Map of Junagadh State, Kathiawar showing the Roads
and Distances, 34 x 24 inches, printed on paper, on the
scale of 1 inch to 4 miles, prepared by R G Aptey, Head
Accountant, Agency Engineer's Office, Kathiawar on
10" October 1879. Very Rare.

Estimate:T2,000-5,000..........ccoccooieieeeeeeeeeereeeeeeeeeeeeeeenes

17

152 Rasul Khan (1892-1911), Original Photograph of the
Nawab Saheb Rasul Khan of Junagadh, taken in early
20" century. On original photo paper, framed. Excellent
state of preservation, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000.........cccccoiiviiiviiieieeieeeieeeeeee e
Kaithal State

153 Lal Singh, Silver, Rupee, in the name of Ahmad Shah
Durrani, Persian letter Swad as mark in the seen of julus
onrev. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,200-2,500.........ccoovieiiieeeeeieereeeee e
Karauli State

154 Arjun Pal (1876-1886), Copper, Paisa, with the name of
the Exalted Queen, the Emperor of India, Nagari A as an
initial for Arjun on rev, AD 188x (KM# 49). Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500.......c..ccovvieviiieeieeeeeeeeeeeeeeeeeie e

155 Arjun Pal, Copper, Takka, with the name of the Exalted
Queen, the Emperor of India, Nagari A as an initial for
Arjunonrev, AD 188x (KM# 51). About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,500

156 Set of 4 Coins of States: Karauli, Madan Pal, Paisa;
Dungarpur, Udai Singh, Paisa; Bikaner, Sardar Singh,
Paisa; and Janjira, Sidi Ibrahim Khan, Paisa. Very Fine,
Scarce. 4 coins

Estimate: ¥2,500-3,000



Khambhat (Cambay)

157 Nawab Jafar Amin Khan (1747-1784), Khambayat
mint, Silver, Do Dandi Rupee, issued in the name of
Alamgir II, Do Dandi type, RY 2 (KM# 460.31).
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: 2,000-2,500
Kolhapur State

158 Map of Kolhapur State, showing the Roads and areas of
the city, 1932, 20 x 15 inches, painted in English on
paper, on the scale of 1 inch to 8 miles, Signed by
Executive Engineer, Kolhapur State and dated 10 Aug.
1932. Rare.

Estimate: T2,000-5,000.........ccooeoiiioiiiieeeieeieeeeeeee e
Kisangarh State

159 Birad Singh, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam
II, AH 1197,RY 25. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,800-2,000
Kutch State
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160 Collection of Stamp Papers (15) of 14 different
Jadeja Rulers of Kutch State, including Bhojraji, dated
VS 1688; Khengarji I, dated VS 1703; Tamachiji, dated
VS 1711; Rayadhanji I, dated VS 1748; Pragmalji I,
dated 1756; Gohodji I, dated 1772; Deshalji I, dated VS
1776; Lakhpatji; Gohadji II, dated VS 1834; Rayadhanji
I1, dated VS 1835; Bharmalji I, dated VS 1872; Deshalji
I, dated VS 1884; Pragmalji II, dated VS 1923;
Khengarji 111, dated VS 1941; and a document belonging
to Jamadar Fateh Muhammad, dated VS 1858. A/l are
Fine+ to Very Fine+, Extremely Rare as a collection of
15 documents.

Estimate: ¥ 25,000-30,000

18

161 Pragmalji II (1860-1875), Silver (2), 2% Koris,
Bhujnagar mint, with the name of Victoria Queen, VS
1931-AD 1875, and VS 1932-AD 1875. Very Fine+,
Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 5,000-6,000

162 Khengarji 1II (1876-1942), Silver, 2% Koris, Bhuj
mint, with the name of George V, VS 1985-AD 1928.
Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

163 Khengarji 111, Silver (4), 5 Koris, 1954-1898, 1973-
1917, 1987-1930and 1991-1935. About Extremely Fine
to UNC, Scarce. 4 coins

Estimate: ¥ 5,500-6,000

164 Khengarji 111, Silver (3), 5 Koris, WE THE 3 KINGS
OF 1936: George V, Edward VIII and George VI, VS
1993 and AD 1936, Bhuj mint. All nearly UNC, Scarce
setof3

Estimate: % 6,500-7,000

165 Khengarji III, Silver (3), Kori, Straight lines type, with
the name of Victoria Empress, 1939-1883,1940-1883,
and 1957-1900. About Extremely Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: ¥ 3,000-4,000



166 Vijayarajji, Copper (5), Complete set of S
denominations: Adhiyo 2001-1944, Paylo 2001-1944,

Dhabu 1999-1943, Dhinglo 2004-1947 and Trambiyo
2000-1944. All Extremely Fine, Scarce as a set of 5

Estimate: T2,200-2,500 .........ccoieoiiiiiiiieeeieeee e

Mewar State

167 Silver (2), %> Rupee and % Rupee, in the name of
Mughal Emperor Shah Alam II, star mint mark. Very
Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 5,000-5,500

168 Copper, set of 4 coins, /2 Anna and %4 Anna, various types
and varieties of machme struck coins. About Extremely
Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: T2,000-2,500 .........ccoieiiioieiieeeeeeee e

169 Silver (5), Complete set of 5 denominations: Rupee, /2,
Y, 1/8 and 1/16 Rupee, Dosti Lundhan type, Udiapur
mint. Hand-struck, ND. Very Fine, Scarce. 5 coins

Estimate: ¥ 4,000-5,000
Mysore State

£ 7 By

170 Mahisoor Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, mint name at bottom on rev, RY 47, crescent
mint mark. Deep struck, Extremely Fine, Scarce in this
grade.

Estimate: 32,000-2,500........ccccceiiueiiemiiiiieieeeeeneieeaeaes
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171 Silver, Y4 Rupee or Pavali, Dancing Krishna
(Chamundi) type on obv, Mahisoor mint, anonymous,
AH 1214, date not listed in KM (# 202). Very Fine+,
Scarce.

Estimate: T2,800-3,500.........ccceviiviiieeeiiieeeeeeeeeeeee e

Narwar State

172 Narwar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam
II, RY 31, mint name at bottom on rev, battle axe placed
upside down. Very Fine, Scarce.

Estimate: T3,500-4,000 .........ccocooiiiiieeeie e

Travancore State

173 Bala Rama Varma, Silver (3), Chitra 2 Rupee, ME
1114, 1 Fanam, 1118, and 1 Fanam, initials type. Very
Fine, Scarce as aset of 3

Estimate: T4,000-5,000 .........cccooiimiiiiiieieeeeeeeeeee e

Tripura State

174 Gobind Manikdeyv, Silver, ¥4 Rupee, lion to left on obv,
Banglalegend onrev. Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥ 10,000-12,000

175 Dhanya Manikya Deva, Silver, Rupee, Victory Type,
Lion to left on obv, Bangla legend on rev. Very Fine+,
Very Rare.

Estimate: T 15,000-20,000.........cccccivieviieieeieeeeeeeeeeeeveenens



Group of States European Powers in India
(AD 1500 to 1962)
Indo-Danish

178 Christian V (1670-1699), Cash, crowned C5 divides
date 1690 with rosettes on obv, crowned DOC above.
Very Fine, Scarce.

Estimate: T 1,000-1,500........ccoiioieieeeeeeeeeeeeee e

Indo-French

179 Arkat mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir II,
RY 4, Crescent mint name, complete mint name at
bottom on rev, decorated fields (KM# 12). Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: T2,000-2,500.........cccoviieieieeeieieeeeeeeeeeeeeeeeaeeens
176 Collection of Princely Envelops and Letters (84) of 180 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah

various Princely States of India including, Haldi Raj Alam I, mint name at bottom on rev, AH 118x, RY 12, a
State, Hathwa State, Kharswan Estate, Nuruddinpur Df)t below Jasmine flower as a mint mark on rev. Very
(Rae Bareli) Estate, Hunza State, Lakhimpur Kheri Fine, Scarce.

(Oudh) State, Dalippur State, Pethapore State, Dhurwai Estimate: ¥ 1,800-2,200
State (Bundelkhand), Amarnagar State (Kathiawad),

Bastar State, Gangwal Raj State, Nanpara Nohmdi State, IndO-Portuguese
Rewa State, Baroda State, Datia State, Jaipur State,

Kotah State, Jhalawar State, Kishangarh State, Gidhour

State, Mardan State, Kothi State, Mayurbhanj State, [ [l : o
Khetri State, Barwani State, and a few with % ﬁ %
unidentifiable Royal Crests, and of Nepal. All the Royal
Envelops and the official letters are of the kings, Prince, - " ) N |
Princess or of the Highest Officers of the States. . ' ! @ %
Excellent Collection of so many States and well

preserved in an album. Rare opportunity for Collectors

ey Sl intie, Giuapsoel 181 Estado Da India, Collection of Indo-Portuguese 5
Estimate:9,500-12,000.........cccoeueeeririeriieriieeirieeeeeeeeerenenas Stamps Sheets: 1) Sheet of 50 Stamps of 10 Cents each,
- depicting gold coin of D. Joao III, entitled Estado Da
India; 2) Sheet of 50 Stamps of 5 Cents each, depicting
Vasco da Gama and his Shield; 3) Sheet of 100 Stamps of
20 Centavos, cancelled and Overprinted with new
denomination 3 N.P., depicting mothers and kids with a
Shield in the centre; 4) Sheet of 50 Stamps of 40 Cents
each cancelled and Pverprinted with new denomination,
8 N.P. but again 8 N.P. is cancelled and the new correct
denomination is Overprinted in the centre with a black
stamp 7 nP, depicting a women with 8 kids playing in a

177 Weighing Scale, late 20" century, Brass, a small field; and 5) Sheet of 50 Stamps of 7 Rupees, cancelled
weighing scale to weigh gold and coins by traders and and Overprinted with a new denomination, 3 Reis
gold smiths throughout the countryside when digital stamped in red in the centre, with the portrait of Blessed
scales were not even invented. The scale comes with 5 Joan de Brito (Beato Joao de Briti). All the sheets are
brass weights - 10, 5, 2, 2 and 1 gram; and 7 aluminum with perforations and many of them with folio marks and
weights - 200, 100, 50, 20, 20, 10 and 5 mg. In original printing captions, too. Rare as a collection. 5 sheets of
box. stamps in all

Estimate:4,000-5,0001..........ccoorimminiiiniiiniininiiisinis Estimate: T 3,000-5,000 ............ooveveeeeeeeereeeeeeeeereeeeeeenen

20



182 Y4 Bazarucos, Copper, 3.79 g, 1627, a Cross on obv, a
crowned arms and date on rev. About Extremely Fine for
the type, Rare.

Estimate: T2,000-3,000 .........ccooooiiiiieeieeeieeeeeeeeee e

A

Bazarucos. Very Fine for the type, Rare as a set of 4
Estimate: ¥ 6,500-7,000

184 ' Tanga or 30 Reis, Copper, 1871, shield on obv, value
onrev. Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 4,000-5,000

185 Luis I (1861-1889), Silver, Rupia, 1882, Goa mint,
Portrait on obv, arms on rev (KM# 312). Certified by
NGS as AMS 50+, Scarce.

Estimate: T 2,000-2,500.........ccooeiiiiiiieieeieeeeeeeeeeee e

186 Luis I (1861-1889), Silver, ¥2 (Meia) Rupia, 1881, Goa
mint, Portrait on obv, arms on rev (KM# 11). Certified by
NGS as XF 40, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000 .........ccoooiiiiiioieeeeeeie e

187 Luis I (1861-1889), Silver, ¥ (Meia) Rupia, 1882, Goa
mint, Portrait on obv, arms on rev (KM# 11). Certified by
NGSas VF 35, Scarce.

Estimate: T 1,500-2,000.........cccoouieiiviieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeenneas

21

East India Company
Bengal Presidency

188 Copper, % Anna, value in Urdu and Nagari on obv,
English and Bengali on rev. No mint, no date. Very
Fine+, Scarce.

Estimate: T 3,000-4,000 .........cccccoeiiiiiieeeieiiieeieeeeeeee e

189 % Pice Sikka, Copper, in the name of Shah Alam II,
value in Urdu and Bengali on obv, Persian legend on rev,
RY 37. Very Fine, Rare.

Estimate: T 1,500-2,500........ccouiioiiiieeeeeee e

190 Farrukhabad mint, Silver (4), Rupee, 2 different
mints: Calcutta Mint (oblique and straight milling),
Sagar Mint (no mark), and Calcutta (plain edge). Very
Fine+, Scarce as a set of 4 coins

Estimate: T5,000-6,000 .........cc.cooiiiiiieeeeieeeeeeeeeee e

East India Company
Bombay Presidency

191 Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam
II, minted at Mumbai with the mint name Surat, in the
name of Alamgir II, RY Ahad, first issue not listed in
Pridmore, refer Lot 692 in Wiggins Collection of
Baldwin's (KM# 692). Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

192 Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir
II, mint name at bottom on rev, RY 9, 3" issue for the
Konkan region in Mahrashtra, a Crescent on da of
Badshah on obv. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: T2,500-3,000.........ccccooviviiiieiiieiieeeieeee e



193 Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir
I, RY 2, mint name at bottom on rev. About Very Fine,
Scarce.

Estimate: T 1,200-1,500........c.ccoeeieiieieiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeenea

East India Company 196 Collection of Victoria Empress Stamp Papers (76),
Madras Presidency depicting crowned bust of the Empress in centre and
— denomination at top having numerous varieties and

P . denominations: Rs. 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60
65,70, 75, 80, 85, 90, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130,
135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175, 180, 185,
190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225, 230, 235, 240,
e 245, 250, 255, 260, 265, 270, 275, 300, 325, 350, 375,

194 Arkat mint, Silver, Rupee, in the name of Muhammad 425, 450, 475, 500, 525, 550, 575, 600, 625, 650, 675,

Shah, mint name at bottom and minted at Madras, lotus 700, 725, 750, 775, 800, 825, 850, 875, and Rs. 1000.

mint mark. Pridmore has listed this coin as Reported but Except a few all are in very good state of preservation

not Confirmed. Test marks, Very Fine, rare. and Extremely Rare to make a collection like this. 76
Estimate: T2,000-3,000.........oococooeeeereereeeeeeeeeeeeen irems

Estimate: T45,000-55,000.........cccceieimeieeeeieieeieeeeeeeeereenens

British India
(AD 1858 to 1947) . . I

197 British India Weights, Brass, Set of 4 Weights of Tola
Standard, 5 Tolas (57.78 g); 3 Tolas (34.82 g); 2 Tolas
(23.37 g);and 1 Tola (11.59 g). ARoyal Crown at top and
denomination of Tola at bottom, all unifaced. Very
Fine+, Scarce as a set of Weights

195 Pridmore Book, Original 1" Edition Book of Major F.
Priidmore, the Coins of the British Commonwealth of
Nations, to the End of the reign of George VI, 1952;
Part 4 -India, Vol. 1: East India Company Presidency
Series c. 1642-1835, published from London by the
Spink & Son Ltd. In 1975. Along with the book is an
original Compliment Card of the Baldwin's. Absolute i A
Mint State and never used once also. Very Rare bookfor ~ 198 Map of Madras Presidency showing the Roads and

the lovers of the EIC - British India. Distances, 38 '2 x 46 inches, printed on paper and
A similar book was sold by the Rajgor's Auction 1, lot mounted on canvas, on the scale of 1 inch to 20 miles,
183 for Rs. 33,000/- zincophraphed atthe Central Survey Office, Madras and

issued in early 1800s. Very Rare.

Estimate: T 5,000-10,000...........cccoeioiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeenes .
Estimate: T2,000-5,000.........cc.covieeiiieeieeeeeeeeeeeeeeeeeaeenens
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199 Silver, 1.91 g, British Crown. Extremely Fine+, Rare
object.

Estimate: T 1,000-2,000.........ccccocuiiiiiiiieiieiieeeeeeeeeeeieeeeeenns

200 Krause Catalogue, 1901-2000,20" Century, Standard
Catalog of World Coins, 27" edition. MRP USS$ 47.95.
Used condition.

Estimate: T2,500-3,000 .........cc.ooooiiioieoieeeeeeeeeeeeeeee e

202 Hyderabad mint, Set of 2 Pattern Tokens of the Old
Hyderabad mint, issued to Commemorate the

Republic of India completion of 100 Years of the Saifabad mint at
194 Hyderabad (1903-2003), Bronze. The obverse Pattern
(AD 947 to present) depicts a beautiful Peacock to left with a big obverse of a

coin depicting Ashokan Pillar in the centre, and a number
of coins placed within its feathers, including Paise, 5, 10,
20, 25, and 50; 1 Rupee, 2 & 5 Rupees Coins. Unifaced.
The Second Pattern is of Reverse of the earlier
mentioned Token depicting entrance of the old mint with
a pair of cannon at the main gate and illustrating the old
British-era building and the years 1903-2003 at bottom.
Interestingly, the flag on the flag post on the entrance of
the building is so lightly engraved that it seems that the
die-engraver had forgotten to engrave it and when the
mistake was found later at the time of actual minting, the
mistake was corrected by hastily engraving a shallow
flag on the pole, resulting in a very light impression of the
flag than the flag pole. Plain edge. These Patterns were
never issued to public but were issued to concerned Mint
authorities for their knowledge and approval. Mint State
with luster, Unissued, Very Rare. 2 pieces.

Estimate: ¥20,000-30,0001..........cccceeiririeriririeieeereeeeeeeeas

201 Hyderabad Mint, Bronze, Set of 2 Pattern Tokens of

ghe New L it bl mint,. i Obverse Lrisfart has.a 203 VIP Presentation Set of India Post Stamps, with 9
beautiful Peacock to left with a big obverse of a coin sheets and 47 Stamps of 1970s. All are mounted in an

depicting Ashokan Pillar in the centre, and a number of attractive album with Ashokan Pillar logo on the cover

coins placed within its feathers, including Paise, 5, 10, icel incol 1 cloth bindi
20,25, and 50 1 Rupee, 2 & 5 Rupees Coins, Unifaced. page and nicely bound in colourful cloth binding. Scarce.

The Second Pattern is of Reverse of the earlier  Estimate: 1,000-1,500.......ccccccommiiirmoennnieerennieeenes
mentioned Token depicting the new Mint buildings and
machinery in the centre and name of the mint India
Government Mint, Hyd in English and in Hindi. Plain
edge. Mint State with luster, and Unissued, Very Rare and
appearing for the first time for sale.

Such Tokens with both the sides minted with a plating of
silver were issued to VIP Guests on 20" August 1997 on
the occasion of the inauguration of the New Hyderabad
Mint at Chellapalli. Neither Silver-plated nor Bronze
Tokens were ever issued to public or collectors. To find
Patterns of such rare Mint Tokens is again a Very Rare
occasion.

Estimate: T 20,000-30,000.........cccccoouiiviieiiiiieeieeeeeeeeeeaeeenns
23

204 5 Paise, Aluminum, 1984, Calcutta mint, with the label
Satyameva Jayate below the Ashokan Pillar on obv, as
this was the first year in which this appellation was
introduced on Indian coinages. Almost Extremely Fine,
Rare.

Estimate: T 3,000-4,000.........ccccoviviiiieieieeieeeeeeeee e



205 No Denomination Coin (5 Rupees), Nickel-Brass (2),
2010, Kolkata (Calcutta) mint, XIX Commonwealth
Games Delhi 2010. The obverse has the usual Ashokan
emblem while the reverse has the usual logo and legend
of the Games. Interestingly, this is for the first time that
the denomination of the coin was missed to be engraved
on this coin and hence this coin is a legal tender but has
no Face Value written on it. About Very Fine for the type,
Very Rare. The second coin is the usual coin with the
denomination written on obv. 2 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,500

206 No Denomination Coin (5 Rupees), Nickel-Brass,
2011, Kolkata (Calcutta) mint, 150 Anniversary of
Rabindranath Tagore, 1911-2011. The obverse has the
usual Ashokan emblem while the reverse has the bust of
Rabindranath. Interestingly, this is for the second time
that the denomination of the coin was missed to be
engraved on this coin and hence this coin is a legal tender
but has no Face Value written on it. About Very Fine for
the type, Very Rare.

Estimate: % 6,000-8,000

207 1967 UNC Set of 8 Coins from 1 Paisa to 1 Rupee,
Bombay mint with 1 Rupee coin (1962) of Kolkata mint
(RB# 15). In original brown strip, Rare.

Estimate: ¥ 6,000-8,000

208 1974, Proof Set of 2 Coins of 50 & 10 Rupees, Planned
Families: Food For All Series, Bombay mint, B mint
mark, specially packed in original Mint pack but without
Mintemblem (RB#42).

These sets of 2 coins were minted for Export only and
were never issued to general public in India and only
1,712 such sets were minted and sold. What a Rarity!

Estimate: ¥ 9,000-12,000

209 1981 Pied Fort 100 Rupees, 58.98 g, International Year
of the Child, Bombay mint, B mint mark (KM# 277).
Certified by NGS as PR 58. Very Rare.

Estimate: ¥ 70,000-75,000

210 1982 Proof Set of 2 coins of 100 & 10 Rupees, IX Asian
Games Delhi, with Mint Emblem, Bombay mint, with B
Mint mark (RB# 92). In original acrylic case and all
papers. Rare.

Estimate: ¥9,000-11,000

211 1982 UNC Set of 2 coins of 100 & 10 Rupees, IX Asian
Games Delhi, with Mint Emblem, Bombay mint, with
Diamond Mint mark. In original acrylic case but without
outer cover and data card. Rare.

Estimate: ¥ 4,000-5,000
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212 20 Rupees Proof, 1984, Indira Gandhi 19170-1984,
Bombay mint, B mint mark. Proof, Rare.

Estimate: % 4,000-5,000

213 1970, Loose Proof Coins, from 1 Paisa to 1 Rupee,
Bombay mint, B mint mark. Rare. 8 Proof coins

Estimate: ¥ 9,000-10,000

214 1972, Loose Proof Coins, from 1 Paisa to 1 Rupee,
Bombay mint, B mint mark. Rare. 8 Proof coins

Estimate: ¥ 9,000-10,000

215 1974, Loose Proof Coins, from 1 Paisa to 1 Rupee,
Bombay mint, B mint mark. Rare. 8 Proof coins

Estimate: ¥ 8,000-9,000

216 1979 UNC Set of 2 coins, Rs.10 & 100, Happy Child -
Nation's Pride, Bombay mint (RB# 74). In original
acrylic case with data card. Rare.

Estimate: ¥ 5,000-5,500

217 1981 UNC Set of 2 coins, Rs.10 & 100, World Food Day,
Bombay mint (RB# 86). In original acrylic case with
data card. Rare.

Estimate: ¥ 5,000-5,500

218 1993 UNC Set, Quit India Movement 1942-1992,
Bombay mint, Set of 2 coins: 50 & 100 Rupees (RB#
164). In blister pack, Very Rare.

Estimate: ¥ 15,000-18,000

219 1997 VIP Collector's Pack, 2 Coins Set of 1 Rupee,
Iron-chromium, Cellular Jain, Port Blair, Felicitation
to Freedom Fighters, Calcutta mint (RB# 202). Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

|

G

SHERAS CTANOR

TESTENA

—

AAE AF 9
Egl- ER R

SUBHAS CHANDRA
BOSE
CENTENARY-1996

. N ZFHTE, BT
L G5 MINT, CALCUTTA

o el ol i e D el il e ol L D

e B o g e s e o ey e e oo ol

R

%

220 Collector's Pack of 1996 Subhas Chandra Bose
Centenary 1996, Kolkata mint, 2 Rupees (2). Packed in
the original plastic pouch of the Kolkata mint with
official data sheet. Mint State.

Since these coins were mistakenly issued one year ahead
of the Centenary, they were withdrawn from circulation
on getting the knowledge of it. Extremely Rare.

Estimate: ¥ 22,000-25,000
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221 Collector's Pack of 1997 Subhas Chandra Bose
Centenary 1997, Kolkata mint, 2 Rupees (2). Packed in
the original plastic pouch of the Kolkata mint with
official data sheet. Mint State, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

222 2006 VIP Proof Coins Set, Set of 2 Coins of 5 and 50
Rupees, Kolkata mint, ONGC Golden Jubilee, (RB#
311). In original Red Wooden Box, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

223 2006 VIP Proof Coins Set, Set of 2 Coins of 5 and 50
Rupees, Kolkata mint, ONGC Golden Jubilee, (RB#
311). In original Red Wooden Box, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

224 1971, 10 Rupees and 20 Paise, UNC, Food For All,
Bombay mint, Diamond mark.

Estimate: % 6,000-7,000

225 1973, 20 Rupees, UNC, Grow More Food, Bombay
mint, Diamond mark.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

226 1974, 100 Rupees, UNC, Planned Families: Food For
All, Bombay mint, Diamond mark.

Estimate: T 1,500-2,000

227 5 Paise Experimental Coin, Aluminum, 1.52 g, 1977,
EXPERIMENTAL / COIN and a group of flowers in
centre on obv, 1. G. MINT / 1977 / BOMBAY on rev,
issued for the designs of new Commemorative coins.
Plain edge. UNC, Extremely Rare and reported for the
first time since 1977, probably Unique and only known
coin.

Anunusual Rarity procured by a collector from the actual
circulation of coins in the market. It is Exceedingly Rare
to find Experimental coins which were minted only to
observe the designs and the actual tangible impact of the
dies of the new forthcoming coins. Such coins were than
gifted to various Government Officials to inform them
about the upcoming new designs of coins.

Estimate: % 65,000-70,000
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228 5 Paise, Aluminum, Error, Double struck with broader
flans and double impressions on either side. Rare.

Estimate: ¥ 4,000-5,000

229 1 Pice Proof, Bronze, 1954, Bombay mint, Horse type,
Diamond Dot mark (KM# 1.4). Certified by NGS as
PR65+ Jewel. Rare.

Estimate: ¥ 5,000-5,500

230 1981, 10 Rupees, UNC, World Food Day, Bombay mint,
Diamond Mark.

Estimate: ¥2,000-2,500

231 2 Rupees, Cupro-nickel, Error, Lakhi, National
Integration type commemorative issue with obverse
Lakhi impression onrev. Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

232 5 Rupees, 1989, Hyderabad mint, Jawaharlal Nehru
Centenary, Star mint mark. Reeded edge. Very Fine+,
Rare as reeded edge was never reported for circulation
coins.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

233 10 Rupees Proof, Bi-metal, Reserve Bank of India
Platinum Jubilee Issue 1935-201, undated but issued in
2010, Mumbai mint, M mint mark. Certified by NGS as
PR 67 Diamond.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

234 1000 Rupees Gold Bank Note, 24K gold, sheet (2) with
the front and back impressions of the obverse and reverse
bank note of the original note signed by the Governor
Bimal Jalan, with Fancy Serial Numbers, 7AK - 777777.
Specially made and packed for collectors the world over,
in abeautiful black box. 2 pieces

Estimate: ¥ 7,000-9,000

Foreign Coins
(AD 1500 to present)

235 Cook Islands, Elizabeth II, Silver, 1 Dollar Proof,
2004, commemorating Mahatma Gandhi, with his
portrait to left facing a Hindu temple and the label,
HISTORY OF ASIA / MAHATMA GANDHI. Milled
edge, in plastic box.

Estimate: ¥ 3,000-4,000

236 Equatorial Guinea, Silver, 75 Pesetas Guinean Proof,
Commemorative issue of Centenary of Mahatma
Gandhi with his usual Smiling Face to right on obv and
legend CENTENARIO M. GANDHI 1869-1969, issued
in 1970, arms of the country on rev. In original box of
issue.

Estimate: ¥ 3,500-4,000
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237 France, Proof Set of 1977, Fleurs de Coins, Silver,
consisting of 9 coins from 1 Centime to 50 Francs, Paris
mint. In original plastic casing and paper box.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

238 France, Proof Set of 1979, Fleurs de Coins, Silver,
consisting of 10 coins from 1 Centime to 50 Francs, Paris
mint. In original plastic casing and paper box.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

239 France, Proof Set of 1980, Fleurs de Coins, Silver,
consisting of 9 coins from 1 Centime to 50 Francs, Paris
mint. In original plastic casing and paper box.

Estimate: ¥ 4,000-4,500

240 France, Proof Set of 1981, Fleurs de Coins, Silver,
consisting of 9 coins from 1 Centime to 10 Francs, Paris
mint. In original plastic casing and paper box.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

241 France, Proof Set of 1982, Fleurs de Coins, Silver,
consisting of 11 coins from 1 Centime to 100 Francs,
Paris mint. In original plastic casing and paper box.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

242 France, Proof Sets of 1983 & 1987, Fleurs de Coins,
Silver, both consisting of 12 coins from 1 Centime to 100
Francs, Paris mint. In original plastic casing and paper
box, the second without outer cover and box. 2 sets.

Estimate: ¥ 5,000-5,500

243 German East Africa, Gullelmus II, Silver, Double
Rupee, 1893, portrait of the ruler to left on obv, shield
and value on rev. Almost Extremely Fine with luster,
Rare.

Estimate: ¥ 15,000-17,000

244 Germany, Commemorative Set of 8 coins of 1984, right
from 1 Pfennig to 2 Marks. In original plastic case but
without paper cover.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

245 Great Britain, Elizabeth II, Commemorative Set of
1985, including First Coinage from 1968 to 1984 and
incorporating the New Design Coins of 1985. 1 Penny to
50 Pence. In original Red plastic casing.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

246 Great Britain, Elizabeth II, Brilliant Unicrculated Coin
Collection Set of 1994, with coins of 1 Penny to 2
Pounds. In original packings.

Estimate: ¥ 1,800-2,000
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247 Great Britain, Elizabeth II, Silver, Crown, 1977, Queen's
Silver jubilee Issue, the Queen riding a horse on obv, the
rev shows within floral garland, the ampulla and
anointing spoon that were used in the coronation
ceremony. Royal Mint, London. With certificate and in
original velvet box.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

248 Italy, Commemorative Sets (3) of 1978, 1979 and
1980. In original packings. 3 sets

Estimate: ¥ 4,000-4,500

249 Italy, Commemorative Set of 1982, set of 10 coins from
1 Lira to 500 Lira. With all data sheets and original
packing.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

250 Liberia, 10 Dollars Proof, Cupro-Nickel, Buddha issue
in the Series Moments of Freedom with the colorful bust
of Lord Buddha with the caption, Freedom of Mind -
Buddha - 560 -479 BC. With Certificate of Authenticity
and in original box of issue.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

251 Mexico, Philips V, Silver, Pillar Dollar, 1742, Mexico
City mint. Extremely Fine+ with luster, Rare.

Estimate: % 4,000-5,000

252 Palau, Silver, 2 Dollars Proof, 2010, Commemorative
issue of Mother Teresa of Calcutta 1910-2010, issued
on her centenary birth year with the caption, Peace
Begins with Smile, partly blue enameled to represent
her colour. With Certificate of Authenticity and in
original plastic box.

Estimate: ¥ 4,000-4,500

253 Poland, Commemorative Set of 1995, set of 9 coins
from 1 Grosze to 5 Zeotych, issued by the National Bank
of Poland. In original packings.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

254 Spain, Silver, 5 Pesetas, 1870, Shield on one side and
Goddess on the other. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 3,300-3,500

255 Sri Lanka, 1000 Rupees Proof, 1999, 1996 Cricket
World Cup (May 14-June 20), Royal Mint, London.
With Certificate of Authenticity and in original box.

Estimate: ¥4,000-5,000

256 Switzerland, UNC Set of 1983, issued by National Bank
of Switzerland, from 1 Cent to 5 Francs. In original box
of issue.

Estimate: ¥ 2,500-3,000
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257 Turks and Caicos Islands, Gold-Gilt, 5 Crowns, 1997,
this 5 Crown coin issued in 1997 by the Turks and Caicos
Island has on its obverse, the portrait of Mother Teresa
surrounded by her message “God Bless Those Who Help
Hungry People” and her signature. The reverse contains
the Coat of Arms of the Island and the date 1997. The
denomination at bottom reads “FIVE  CROWNS”. The
edge is grained. The Italian sculptor Lugi Bardia who
designed the coin put his initial as LB on both sides of the
coin. Withdrawn from circulation and Rare.

This was the first coin ever issued on her. Though she was
the first living person to be featured on an Indian stamp
(released by Indian Post on 27" August 1980), no coins
were ever issued on her by any country till 1997. Turks
and Caicos island made the coin more special by gilding
it with gold - a first in its coinage history till then.

After the issuance of the coin, the authorities send a few
coins to the office of the Missionaries of Charities (the
order founded by Mother Teresa) for their appreciation.
The sisters of the Charity opposed the issuance of the
coin containing the effigy and signature of Mother
Teresa on the grounds that she has strictly forbidden the
use of her name for any commercial purposes. Since the
Missionaries of Charity hold all the copy rights for
Mother Teresa, the authorities and the mint had no option
butto recall the coin and melt them.

For a complete story on this important coin, refer an
article by M. Mabhapatra, in Gullak December 2013
issue.

Estimate: T 5,000-6,000.........ccccocviviiivieeieeieeeeeeereeeee e

258 USA, Specially Sealed 2 Dollars Note of Bi-centennial
Commemorative Bill, issued on 13 April 1976 at
Philadelphia. Specially sealed in cachet and signed by
Chairman of the Bicentennial Council of the Thirteen
Original States. Packed in original folder, and also
another note of 2 Dollars, stamped and cancelled by the
US Postal Department, dated 13 April 1976. Scarce. 2
notes

Estimate: T 1,000-1,500.........cccovieeieieeeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeennns

259 USA, Set of 8 First Day Cover Coins of the USA, each
with 2 coins and full description of various themes,
including the Crossroads of America; With God, All
Tings are Possible; He Who Transplanted Still Sustains;
Virtue et Arms - “By Valor and Arms”; Agriculture and
Commerce (2); Freedom & Unity (Vermont the Green
Mountain State); and New Hampshire, the Granite State.
Setof 8

Estimate: T 5,000-6,000..........c.ccoiiiieoeeee e

260 An important Comprehensive Collection of Animals
and Birds on Coins of World (477), with coins from as
many as 112 countries around the globe and all are
depicting all types of animals and birds from their
countries as central theme to be collected, studied and
discussed by school kids and senior collectors as well.
Nicely arranged in 2x2 cardboard holders and placed
into sheets of 20 each for albums to be displayed in
numismatic exhibitions for awards. 477 coins in all

Estimate: ¥ 30,000-35,000
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261 The Official Millennium Medal Collection Album of
21 coins of world, Greenwich Meridian 2000,
beautifully packed in album with a pack of 4 coins each
and the last coin is placed in a separate sheet with empty
holders to be inserted with new issues of these coins, all
the coins commemorate various important events in
Technology, Literature, DNA, Art and the like. Scarce.
21 itemsinall

Estimate: ¥ 3,000-4,000

262 Euro Trial Coins, 10 Euros, the first was issued by
Vatican State, in 2007 with the portrait of the Pope on
obverse, denomination and a figure of a Goddess to right
with the word SPECIMEN in an oval on reverse. The
second coin was issued in 2007, by Monaco, with a
building on obverse, and denomination and a figure of a
Goddess to right with the word SPECIMEN in an oval on
reverse. Plain edge. Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 3,000-5,000

263 Trade Dollar, 1 Dollar, Silver, 1997, commemorating
the 50 years of India's Independence, 1947-1997 with a
colour portrait of Mahatma Gandhi and Indian flag on
rev.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

264 Trade Dollar, 1 Dollar, Silver, 1997, commemorating
the 50 years of India's Independence, 1947-1997 with a
colour portrait of Jawaharlal Nehru and Indian map on
rev.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

265 Tuvalu, Elizabeth II, Silver, 1 Dollar Proof, 2008, Sai
Baba Coin, portrait of the Queen to right on obv, gold
coloured photo of Sai Baba seated on his Shirdi Throne
on rev with SHRI SAI BABA at bottom and SABKA
MALIK EK at top.

Estimate: ¥ 5,000-5,500

Tokens
(AD 1400 to present)

266 Mahatma Gandhi Token, Bronze, 1940s issue, bust of
the Mahatma to left and Nagari legend around,
Mohandas Karamchand Gandhi / 15 August 1947 on
obv, map of Undivided India with flag inside and Nagari
legend, Azad hind / 15 August / 1947 on rev. Almost
UNC, Scarce in this condition.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

267 Reserve Bank Token, Silver, 75" Year Celebration of the
RBI 1922-1997, issued by the Reserve Bank Employees
Association, Calcutta. In original plastic box. Rare.

Estimate: 322,000-27,000
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268 Reserve Bank of India Token, Silver, Platinum Jubilee
1935-2010 Token. In plastic stand.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

269 Reserve Bank of India Token, Silver, Golden Jubilee
1935-1985. Both the sides with the same design of the
RBI Logo and legends in English and Hindi.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

270 Farrukhabad Weight, Copper, 11.1 g, weight standard
for Rupee coins of Bengal Presidency Farrukhabad
coins. Minimum weight of oblique milled old Fur. Rupee,
in central square with /72.35 grs written above and
below on obverse, the same legend translated in Persian
onreverse. Plain edge, Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥ 33,000-35,000

271 Calcutta mint Weight Tokens, /> and 4 written on obv,
British Crown in the centre and H.M. MINT
CALCUTTA around onrev. Plain edge. Rare. 2 tokens

Estimate: % 10,000-12,000

272 Calcutta mint Cash Tokens (9), Aluminum, 1 Naya
Paisa, 2, 2, 5 Naya Paisa, 5, 5 (copper), 10, 25 (Copper),
and 50 Paise (copper) of various types and varieties,
issued by the I G Mint, Alipore (Calcutta). 9 pieces

Estimate: ¥ 10,000-12,000

273 US President's Wife Medallion, Nickel-Bronze, portrait
of Louisa Adams 6" 1825-1929 on obverse, Mother and a
child against a back drop of a monument on rev. UNC in
plastic packing.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

274 Silver Coin of 4 Tolas (40 g), issued by the famous
Narandas Manohardas of Bombay (estd 1788) located
at Zaveri Bazar. Goddess of Wealth, Lakshmi in the
Abhishek Lakshmi pose seated on lotus on obverse,
name and metal fineness (999) on rev. Almost UNC,
Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

Medals (AD 1700 to present)

275 British India, Edward VII, Silver, Delhi Durbar
Medal, crowned bust of the king to right with the legend
EDWARD VII DELHI DARBAR 1903 on obv, Persian
Tughra inscription in centre with the date 1901 and
wreath around on rev. Un-named, with suspension and
ring, Delhi Durbar of George V are commonly available
but those of Edward VIl are Very Rare.

Estimate: ¥ 22,000-25,000
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276 Edward VII as Prince of Wales, Bronze, 78.90 g,
Colonial and Indian Exhibition London Medal, portrait

of the Prince on obv, wreath and name of the Exhibition
onrev. Almost UNC, Rare.

Estimate: T5,000-7,000 ........ccceooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e,

277 British India, George V, Silver, MBE Decoration, 2™
Type, with the dual portraits of George V and Queen
Marry on obv, legend FOR GOD AND THE EMPIRE.
Crowned initials on rev, a Crown at the top of the Star.
With original ribbon and box. UNC and Very Rare.

Estimate: ¥ 13,000-15,000

278 British India, George V, Silver and Gold gilt, CBE
Decoration, 2" Type for British and Indian Army
Officers, with the dual portraits of George V and Queen
Marry on obv, legend FOR GOD AND THE EMPIRE.
Crowned initials on rev, a Crown at the top of the Star.
With original full length ribbon and box. UNC and
Extremely Rare.

Estimate: % 45,000-50,000

279 Gwalior State, Maharajpoor Star, Gwalior
Campaign Medal, Silver and Bronze Star with the
central circle reading MAHARAJPOOR / 1843 / 25™
DEC. Unnamed and unissued to a British soldier. With
Ribbon, Extremely Rare.

In 1843, Maharaja Jankoji rao II died. His appointyed
heir Jayaji Rao was still a boy of 10 years and the
Maharaja's widow but not the mother of Jayaji rao, was a
party to the installment of a Regency under the Prime
Minister Dada Khasgee Wala, that opposed the
succession of the British-supported Jayaji Rao. The
subsequent British campaign ousted Dada Khasgee Wala
and emplaced the young Maharaja on the throne, it
finally culminated in the decisive battle at Maharajpur.

For participation in that battle, this Star was issued by the
East India Company to the soldiers fighting in the battle.
The bronze used in the Medal was from the Guns
captured by the British from the Gwalior army! A piece
ofinteresting history.

Estimate: ¥ 50,000-55,000

Autographs

280 Autograph of Australian Cricketers, Autographs of all
19 Members of the Australian Board of Control for
International Cricket, during their India-Pakistan Tour of
1959-60, with names of all the Cricketers printed on the
official letterhead of the Board with their Logo. The
autographed Cricketers include: R. Benaud (Captain), R
N Harvey (Vice Captain), P Burge, A K Davidson, L
Favell, W Grout, B Jarman, L Kline, R R Lindwall, C C
McDonald, K Mackay, I Meckiff, N O'Neil, G Rorke, G
Stevens, S J E Loxton, M P (Manager), Dr. | H McDonald
(Medical Officer), and W Mitchell (Baggage Master).
Rare.

Estimate: ¥ 3,500-4,000
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281 Autographs of Lata Mangeshkar (3), autographed in
Marathi, Lata Mangeshkar on 1) her own colour
photograph, 2) on autograph card, and 3) on a printed
card the b/w picture of the 4 sisters and 1 brother
captioned in Hindi, Charon Bahane aur Bhai
Hridaynath and autographed with personal message of
Shubh Kamnaen. Rare to find 3 autographs together.

Estimate: ¥ 3,000-5,000

282 Autograph of Nandan M.Nilekani on Autograph card
with his message in English, “Best Wishes”, and a First
Day Cover of Unique Identification Authority of India,
depicting a stamp of the Adhar system and a cancellation
ofthe Adhar logo, dated 2-3-2011. 2 pieces

Estimate: ¥ 2,000-3,000

Paper Money
(AD 1700 to present)

283 Collection of Hundis of India (29) right from early
1800s to 1940s, including those of Bank of Bengal,
British India, E. Spinner & Co, The Eastern Bank Ltd,
Chartered Mercantile Bank of India, London & China,
Hong Kong & Shanghai Banking Corporation, and of
various Princely States of India. Numerous types and
varieties of various eras. Rare as a collection of
interesting Hundis, the earliest form of Bank Notes of
India. All are nicely arranged in plastic album sheets.
29items in all

Estimate: % 10,000-12,000

284 Collection of Specimens of Traveler's Cheques (136),
a nice collection of various Banks of India including
First National City Bank, Barclays Bank, Thomas Cook,
Deutscher Reisescheck, Midland Bank, the Bank of
Tokyo, the First National Domestic Bank, Australia and
New Zealand Bank, Banca Di Roma, Allahabad Bank,
Bank of Baroda, Bank of India, Bank of Maharashtra,
Central Bank of India, Indian Bank, Indian Overseas
Bank, Punjab National Bank, State Bank of India,
Syndicate Bank, and Union Bank of India.

This an interesting collection of various types Cheques
and related leaflets of India and of some foreign banks.
Unusual to make such a beautiful collection of
Specimens of Traveller's cheques. All are nicely listed
in plastic sheets of albums. 136 items in all.

Estimate: ¥ 10,000-15,000

285 Collection of Cheques of various Banks (52), a
important collection of Cheques of various Banks of
India and some of the foreign countries including, the
Eastern Bank, G. Raghunathmull Bank, Banswara State
Office Note, Commercial & Land Mortgage Bank, Hong
Kong and Shanghai Banking Corp, Money Order - India
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Post, Government of India for the Reserve Bank of India,
Bank of China, Canara Bank, China National Aviation
Corp, Bank of Communications, Bank of Commerce,
State Bank of India, Andhra Bank, Bank of Bengal,
Development Co-op Bank, Central bank of India, Bank
of Jaipur, Bank of India Ltd, Bank of Baroda, Union
Bank of India, Kwong Yik Banking Corporation Ltd,
Imperial Bank of India, United Bank of India, and Indian
Overseas Bank. Many of these cheques are Unissued
while some of them are issued, whereas a few of them are
cancelled. A nice representative collection of Cheques
many of which banks are not functional now. 52 items
in all. Rare chance.

Estimate: ¥ 5,000-7,000

286 1Rupee, Set of 56 Different Notes: Complete collection
of all the 56 types of notes right from 1950 to 1994
(Except the first note, LK Jha - B, and the 1964 Note). All
are UNC, Rare as a set of 56 notes

Estimate: % 6,000-7,000

287 Complete Collection of 20 Rupees of Republic of India
(34), from the first issue of S Jagannathan to D.
Subbarao, 2011, including the Rare R Inset of 2010
series. AllUNC, Rare as a set of 34 notes

Estimate: ¥ 10,000-12,000

288 Complete Collection of 50 Rupees of Republic of India
(50), from the first issue of S Jagannathan to D.
Subbarao, 2011. All Very Fine to UNC, Very Rare as a
set of 50 notes

Estimate: ¥22,000-25,000

289 Complete Collection of 100 Rupees of Republic of India
(65), from the first issue of B Rama Rau, Only English to
D. Subbarao, 2009. All Very Fine to UNC, Extremely
Rare as a set of 65 notes

Estimate: ¥ 90,000-95,000

290 Pack of 1 Rupee, 1986, Signed by S. Venkitaramanan,
Inset A, Small Coin type, Prefix 43H-078501. With the
last note having the fancy number of 078600. Extremely
Fine+ first note and rest are UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

291 Pack of 2 Rupees, Tiger type, signed by I G Patel, Inset
B. Fancy Serial numbers V19 099901 to 100000.
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

292 Pack of 2 Rupees, Tiger type, signed by R N Malhotra,
Inset A. Fancy Serial numbers 88R 699901 to 700000.
Excellent condition of preservation, Scarce.

Estimate: 2,500-3,000
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293 Pack of 5 Rupees Notes, Tractor type, Signed by I G
Patel, Inset C. Fancy Serial numbers from 30A-000001
t0 000100. A/ nearly UNC, Fancy Rarity.

Estimate: ¥ 15,000-17,000

294 Pack of 5 Rupees Notes, Tractor type, Signed by C
Rangarajan, Inset B. Fancy serial numbers from 64Q-
199901 to 200000. First and last notes are soiled
otherwise the entire pack of 100 notes is UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

295 5 Rupees (10), Signed by S Jagannathan, deer type,
Fancy serial numbers from 000001 to 000010. Prefix
F91. Some notes are with soil marks, About Extremely
Fine, Rare. 10 notes

Estimate: ¥ 15,000-17,000

296 A Complete Collection of Star Series Bank Notes of
Republic of India (96): 10 Rupees (37, except
Subbarao, 2008, R Inset, Prefix 99A); 20 Rupees (14,
except Subbarao, 2009, R Inset, Prefix 57A); 50 Rupees
(21, except Subbarao, 2010, R Inset, Prefix 0CA) 100
Rupees (24, except Subbarao, 2009, R Inset, Prefix 0GG,
Subbarao, 2011, L Inset, Prefix 3CC, and Subbarao,
2012, F Inset, 0CM). All UNC Notes and beautifully
arranged in systemic album sheets, ready to be
displayed in numismatic exhibitions for an award.
Extremely Rare to find a collection of 96 notes of Star
Series.

Estimate: ¥ 75,000-85,000

297 Collection of Coins Depicted on Currency Notes (23),
the nicely displayed collection is illustrated with actual
Bank notes with complete write-ups of all the notes of
India and of foreign countries and all are depicted with
images of Coins on them. The collection includes
following 19 notes: 1 Rupee, 1917 issue, signed by A C
Macwatters, Prefix J44; 2ns issue of 1 Rupee, of 1935
series, signed by J W Kelly, Prefix 22C; 3" Issue of
George VI, 1940 issue with Prefix H65 in Green and
Inset A; Republic of India, 1 Rupee, 1951 year, 3"
Variety, Sign by K G Ambegaokar; 1 Rupee (2), 4" issue,
Sign by K G Ambegaokar and H M Patel; 1 Rupee (2), 5"
issue, sign by LK Jha, Inset C; 1 Rupee (2), 6" issue, sign
by LK Jha, Inset A; 1 Rupee, Persian GulfIssue, Sign by
A K Roy, Prefix Z7, Inset B; 1 Rupee, Mahatma Gandhi
series, Sign by I G Patel, 1969; 1 Rupee (2), 8" issue, Oil
Field type, Sign by S Venkitaramanan, 1985; Hyderabad
State, 1 Rupee, 2" issue, Sign by Ghulam Muhammad; 1
Rupee, 8" issue without the Promise to Pay clause, Sign
by C V S Rao; 5 Rupees, 2™ issue, 5 coins of Char Minar
type, Zahed Hussain; Bangladesh, 1 Taka, 1973; Greece,
1,00,000 Drachmai, 1944 Inflation Issue depicting
Silver Tetradrachm of Athens; Greece, 5 Million Drachm
of 1944, Inflation issue depicting coin of Arethusa on
Dekadracham of Syracuse; Greece, 25 Million
Drachmai of 1944, inflation issue depicting conjoined
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busts of Greek Emperor and Queen; Nepal, 1956 issue
depicting 1 Mohur Gold coin dated VS 2016 (1956); and
Saudi Arabia, 1 Riyal of 1984, depicting 7" century Gold
Dirham.

Allnotes are nicely preserved and the description of them
is clearly printed on individual A4 sheets and all are
ready to be displayed for competitive coin exhibitions.
Rare to form such a collection of 23 notes

Estimate: ¥ 40,000-50,000

298 An attractive Collection of Error Notes (57) of
Republic of India right from 1 Rupee to 500 Rupees.
The collection lists as many as 22 types of errors, namely
Incomplete Printing, Ink Smears, Offset Printing Mirror
Image, Offset Signature, Out of Register Printing,
Misplaced Optical Security Devise, Signature Error,
Misplaced Signature, Inverted Signature, Mis-matched
Prefix Numbers, Mis-matched Serial Numbers, Partial
Digit Serial Numbers, Missing Sheet Numbers, Missing
Serial Numbers, Misplaced Serial Numbers, Duplicate
Serial Numbers, Single Fold Error, Multifold Error,
Inverted Design, Cut out of Register, Cut Off Size and
Replacement Note Error. The notes include are 1 Rupee
(7), 2 Rupees (13), 5 Rupees (6), 10 Rupees (18), 20
Rupees (4), 50 Rupees (4), 100 Rupees (3), and 500
Rupees (1). All are selected from actual circulation of
notes in the markets. Very Fine, Very Rare as such a
varied Collection of 57 different errors.

Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000

299 Collection of Flowers on Bank Notes (11), notes
depicting different flowers on them are collected here
from 10 different countries. A/l notes are from various
conditions ranging from Fine+ to About UNC. Scarce as
a thematic collection. Nicely arranged in imported
sheets for display and storage. 11 items in all

Estimate: ¥ 1,000-1,500

300 Thematic Collection of Ships and Boats on Bank
Notes of World (71), all the bank notes collected here are
tied together with a single theme of having ships and
boats on them as principal theme. The 71 notes are of as
many as 44 various countries of the world, including
India. Rare and attractive collection of a popular
theme. 71 items in all

Estimate: % 6,000-10,000

301 A collection of Bank Notes with the popular theme of
Women depicted on them (104), all the bank notes are
having the central theme of women as the main theme
and are depicted with all glory, and all of them range
from aboriginal women to Elizabeth II. All the notes
represented here are from as many as 45 countries and
are in various states of preservation right up to UNC.
Rare as a substantial thematic collection on women.
104 items in all

Estimate: ¥ 12,000-14,000
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302 An important Comprehensive Collection of Buildings
and Monuments on Bank Notes (260), with bank notes
from as many as 77 countries around the globe and all are
depicting architecture, modern as well as historic from
their countries as central theme to be collected, studied
and discussed by school kids and senior collectors as
well. Nicely arranged in imported sheets of albums to
be displayed in numismatic exhibitions for awards.
260 in all

Estimate: T20,000-25,000.........c.cccccuiiiiiiieieieieeeeieeee e

303 Collection of Animals on Bank Notes (41), the thematic
collection houses various animals found on bank notes of
various countries including elephant, cow, buffalo, bull,
horse, and fish. All are various countries (18) including
India. Attractive collection for gifting to anyone. All
nicely housed in imported sheets of high quality.
Scarce as a collection. 41 items in all

Estimate: T 14,000-16,000..........cccoovieiieeiiiiieiieeieeeeeeeeenns

304 Bhutan, Collection of Currency Notes of Bhutan, Set
of 7 UNC notes consisting of 1, 2, 5, 10, 20, 50 and 100
Ngultrum, 1991. Issued with full details of all the notes
including their principal themes by the Government of
Bhutan.

Estimate: T 1,000-1,500.........cccoouieieeieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeeneenas

305 Collection of Railways & Aero planes on Bank Notes
(5), the notes collected here are all depicting railway
engines and aero planes of various types on either side
and are of 3 different countries. A nice thematic
collection series to be built upon. Fine+ fto UNC.
Scarce. 5 notes

Estimate: T400-700.........ccooiiiieeeeeee e

End of Auction
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Rajgor’s Upcoming Auctions

Auction 13 21 December 2013 Pune Auction 17 10 April 2014 (Taj Mahal Palace Mumbai)
Auction 14 January 2014 Auction 18 May 2014
Auction 15 February 2014 Auction 19 June 2014
Auction 16 March 2014 Auction 20 July 2014

Rajgor’s Past Auctions
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Auction 11 Auction 10 Auction 9 Auction 8
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GiEliE
Thematic Auction Heritage of India World of Coins Coins, Money
9/11/2013 29/9/2013 31/8/2013 Collectibles
Mumbai Mumbai Mumbai 16/8/2013
Ahmedabad
Auction 7 Auction 6 Auction 5 Auction 4

als Coins, Medals

Absolute Auction Coins, Med Antiques, Paintings
13/7/2013 Paper Money Paper Money Collectibles
Mumbai 2/6/2013 18/4/2013 18/4/2013

Mumbai Mumbai Mumbai
Auction 3 Auction 2 Auction 1
Fzgers - AR Amjgors e - RElgors A

Coins, Paper Money Coins, Paper Money Coins, Paper Money
Collectibles Collectibles Collectibles
1/3/2013 26/1/2013 12/12/2012
Ahmedabad Nagpur Pune
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Conditions of Sale

1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed
auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to
include in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and
agrees that the Auctioneer may not be required to pay a Buyer's Premium,
or other charges that other Bidders may be required to pay and may have
access to information concerning the lots that is not otherwise available to
the public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive
advantage resulting there from is expressly waived by all participants in
the Auction. The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted
by the Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an
agent. In the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer
shall have absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the
disputed lot.

The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the

auction without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn

by Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The

Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages

arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or

cancellation of the auction.

The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to

combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any

reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the

Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an

expected price only. These estimates are not representative of a reserve

price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below

which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of

the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve
price established by the consigner.

The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for

any default either by the buyer or by the seller or for any action or claim

which may arise in respect of any lot.

The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that

bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid

will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity
of the winning bidder shall be final.

Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction

requires a new registration. Registration process may require your Client

ID and/or you may be required to fill a registration form with your

address, telephone number, and signature, after which you will be allotted

a numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide

references and/or a refundable money deposit and/or show a

government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the

Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a

corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable

for full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to
prevent those bidders to take a part in auction who have not paid their
previous bills.

Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person

may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence.

But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute

discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids

lower than lower estimate will not be accepted.

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of
description. All statements as to the items sold, whether made in
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements
of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by

2)

3)

4)

5)

6)

7

8)

9)
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him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been
wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same,
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot,
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever.

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy
which might be discovered after the lots have been removed from their
original packing.

13) Each lotshall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made
on the following day after receiving full payment of the purchase price.

15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium
of 10% plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount.

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2%
surcharge on Master, Visa and American Express Cards.

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale,
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately,
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be
entitled to remove lots from the auction room during the course of the
auction.

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and
accepts to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of
his invoice. By making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance
of these conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions
shall take effect and be construed in accordance with Indian law and are
subject to Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act,
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults
and imperfections.

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's
Auctions prior to the sale at the time of registering.

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the
final invoice is prepared.

24) All duties and taxes as applicable, including VAT and Service Tax will be
borne by the buyer.

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the
receipt of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the
buyer. The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with
registration is a regulatory process administered by the Archaeological
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days.
The buyer will be informed about the current status or delay of their
transfers.

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is
not received within such period, this shall be treated as a breach of
contract and the Rajgor's Auctions may take any steps, including the
institution of legal proceedings, which are appropriate to enforce
payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 1%
per month on the value of the lots.



Bidding Methods

Live Floor Bidding - Bid in

person during the floor auction

Fax Bids ro (91-22-23870 647
(st be received on or before
10 Dec. 2013 by 600 pm)

Postal Bids to the Repd. Office
(st be recelved onor before
10 Dec. 20103 by (W) jam)

Internet Rids - Ger Repisterad on
www, Rajgors.com
[(Online Absentee Ridding cmds
cn L1 Dec. 2013 by [:00 poo)

SMS Bids on +91 90040 2585
(st be received onar before
L1 D, 2013 by 2:040 pm)

Email Bids Lo bidsigrajzors.com
{must be reveived onor belore

11 Dec, 2013 by 2:040 pm)

Telephone Bids Please conlact us
on | 91-9594 647 647
{only available for Lots valued
at or ahowve Rs. 25000
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